GROUPE g
asumno
.—--'"_'_—-__*-
wourrir un MONDE
DE

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL
AU 30 JUIN 2017

CHIFFRES CLES CONSOLIDES....c.ciounsuteeuiiasissnssnnsansssssssssesssssasssssssssass ssssssssnsssssssnsssssssnsssssssnsssssssnssssssansssssssnsssse &
FAITS MARQUANTS........ceo0eeeienrenionininninininnsnnsnsssnsnsonionssnssesnnsssssssseeesessnssssssssesesssnnssssssssesesesnnssssssssesesesnnansnnns 3
RAPPORT D’ACTIVITE.....u0ouetiieusssnussnssensssnsesssusssssssssnssssssnsssssssassssssssssnsssssssssssssnsss seseesssssssssssseseeeseseseaeaeeeeeeeaeeee 4
ETATS FINANCIERS CONSOLIDES........ccossuessussussusnsssssossanssussssssnasssssns sasessassssensasssssssesasssssssasssssnsessassssnsanas 13
ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL........cc0eiuiiuiiunisnissnsannsnnssnssansssnssnssassnas 42
RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES CONSOLIDES .......ccccuiiiennnnininnnnsinennnes 43




Chiffres clés consolidés

Au 1 semestre 2017, les chiffres-clés du groupe Casino ont été les suivants :

(en millions d’euros)

Chiffre d’affaires consolidé HT
Marge commerciale
EBITDA®

Dotations aux amortissements

Résultat opérationnel courant (ROC)
Autres produits et charges opérationnels
Résultat financier, dont :

Cott de I’endettement financier net

Autres produits et charges financiers

Résultat avant imp0ts

Impéts sur les bénéfices

Quote-part de résultat net des entreprises
associées et coentreprises

Résultat net des activités poursuivies
dont part du Groupe

dont intéréts ne donnant pas le contréle
Reésultat net des activités abandonnées
dont part du Groupe

dont intéréts ne donnant pas le contréle
Résultat net de 1’ensemble consolidé
dont part du Groupe

dont intéréts ne donnant pas le contréle

Résultat net normalisé, Part du Groupe®

16 950
4024
600

318
281
(418)
(123)
(133)

11

(260)
33

14

(212)
(188)
(24)
2713
2769
(56)
2501
2581
(80)
56

18 598
4511
814

348
466
(274)
(227)
(192)
(35)
(35)
26
5

()
(78)
73
(14)
(8)
(6)
(19)
(86)
67
48

Variation
(%)

Variation
organique®

+9,7%
+12,1%
+35,7%
+9,3%
+65,6%
+34,5%
-85,2%
-44,2%

n.s.

+86,4%
-22,3%
-66,4%
+97,7%
+58,7%
n.s
n.s
n.s
+89,2%
n.s.
n.s.
n.s.
-14,1%

+3,1%®

+18,6%

+34,9%

(1) Les comptes antérieurement publiés ont été retraités des activités abandonnées de Via Varejo (voir note 1.3 de I’annexe consolidée semestrielle

2017)
(2) A périmétre comparable et taux de change constants
(3) Hors essence et calendaire

(4) EBITDA = ROC + dotations nettes aux amortissements opérationnels courants

(5) Le résultat net normalisé correspond au résultat net des activités poursuivies, corrigé des effets des autres produits et charges opérationnels et
des effets des éléments financiers non récurrents, ainsi que des produits et charges d'imp6ts non récurrents (cf. note sur les indicateurs alternatifs de

performance).
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Faits marquants

e Le 31 janvier 2017, le Groupe a annoncé les résultats définitifs de 1’offre lancée le 6 décembre 2016 sur
les actions ordinaires de Cnova N.V. : Casino a ainsi racheté 31,7 millions d’actions (dont 16,8 millions
d’actions a 1’Offre Américaine et 15 millions d’actions a 1’Offre Francaise). Par ailleurs, le Groupe a
également racheté 0,3 million d’actions sur le mois de mars 2017. L’ensemble de ces rachats représentent
9,3% du capital. Le Groupe détient désormais 98,97 % du capital de Cnova N.V. et 99,46 % des droits de
vote. Compte tenu de la participation de GPA dans Cnova N.V., le Groupe possede un pourcentage
d’intérét de 76,13% au 30 juin 2017.

e Le 21 février 2017, Cnova N.V a annoncé sa volonté de retirer ses actions de la cotation Nasdaq. Cette
décision a été rendue effective le 3 mars 2017.

e Le 30 mai 2017, Casino a lancé une opération d’échange obligataire en deux temps. Le Groupe a placé
avec succes une émission obligataire a 5 ans d’un montant de 550 millions d’euros, avec un coupon de
1,865%. Concomitamment a cette opération, Casino a également lancé une offre de rachat sur ses
obligations venant a échéance en novembre 2018, ao(t 2019 et mars 2020. Les produits de la nouvelle
émission sont destinés a financer le rachat des obligations et viennent renforcer la liquidité du Groupe.

e Le 7juin 2017, le Groupe Casino a annoncé le résultat de son offre de rachat obligataire cléturée le 6 juin
2017. Casino a procédé au rachat respectivement de 153 millions d’euros, 153 millions d’euros et 60
millions d’euros des obligations de maturité novembre 2018, aott 2019 et mars 2020, soit une réduction
totale du montant nominal des obligations concernées de 366 millions d’euros. A I’issue de cette opération,
le nominal de ces trois obligations est réduit a 355 millions d’euros pour I’obligation de maturité novembre
2018, a 697 millions d’euros pour 1’obligation de maturité aolt 2019 et a 540 millions d’euros pour
I’obligation de maturité mars 2020. La maturité moyenne de la dette obligataire de Casino a été allongée
de 4,8 années a 5,0 années.
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Rapport d’activité

Les commentaires du Rapport Financier semestriel sont réalisés en comparaison au ler semestre 2016. Suite
a la décision prise en fin d’année 2016 de céder Via Varejo (v compris Cnova Breésil), et en application de la
norme IFRS 5 — « Actifs détenus en vue de la vente et activités abandonnées », le compte de résultat clos le 30
juin 2016 a été retraité afin de présenter le résultat net aprés impot de Via Varejo sur une ligne distincte du
compte de résultat « Résultat net des activités abandonnées ».

Les évolutions en organique et en comparable sont hors effets essence et calendaire.

Principale variation du périmétre de consolidation et effets associés :
0 Reclassement de Via Varejo et de Cnhova Brazil en activités abandonnées

Effets de change :
Les effets de change ont été positifs avec des appréciations moyennes du COP et du BRL de +10,0% et +19,9%

respectivement. Les taux de clotures marquent néanmoins un ralentissement de ces monnaies contre 1’Euro.

Activités poursuivies (en millions d’euros) S1 2016 S1 2017 Var.
Chiffre d’affaires 16 950 18 598 +9,7%
EBITDA 600 814 +35,7%
ROC 281 466 +65,6%
Résultat Net normalisé, Part du Groupe 56 48 -14,1%

e Le 1% semestre 2017 est caractérisé par :

- Une croissance du chiffre d’affaires Groupe de + 9,7 %.

- Un Résultat Opérationnel Courant (ROC) de la France de 121 millions d’euros contre 85 millions
d’euros au S1 2016 (+42,9%), dont 83 millions d’euros pour les activités de distribution alimentaire
contre 36 millions d’euros au S1 2016.

- Un ROC Groupe de 466 millions d’euros contre 281 millions d’euros au S1 2016.
- Un Résultat net normalisé part du Groupe de 48 millions d’euros.
- Une dette financiére nette Groupe de 5,6 milliards d’euros contre 6,3 milliards d’euros a fin juin 2016.

e Au S1 2017, le chiffre d’affaires consolidé du Groupe est en hausse de +9,7%. Les variations de change
ont un effet positif de +7,2 % et les variations de périmetre de +0,1%.

La croissance des ventes hors essence et calendaire s’éléve a +3,1% en organique et a +2,7% en
comparable :

En France, la croissance hors essence et calendaire des activités de distribution alimentaire
s’établit a +0,1% en organique et a +0,9% en comparable :

A Monoprix, les Supermarchés Casino et Franprix connaissent une accélération de leurs
ventes comparables sur le semestre.
Les ventes comparables des magasins franchisés de la Proximité sont en forte croissance.
Les enseignes Leader Price et Géant poursuivent 1’amélioration progressive de leur
croissance comparable.

>~ >~

0 La croissance du volume d’affaires (GMV) du E-commerce s’éléve a +6,2% au S1 2017, dont
+10,5% en comparable®,
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o En Amérique Latine, les enseignes alimentaires enregistrent une croissance des ventes hors

essence et calendaire de +7,1% en organique et de +4,2% en comparable :

A Le Groupe Exito (hors GPA Food) enregistre une forte croissance des ventes de textile
Sous marque propre, poursuit son expansion, a lancé un nouveau programme de fidélité et
poursuivi le déploiement des synergies avec les autres zones.

A Chez GPA Food, le chiffre d’affaires organique est en hausse de +9,5% hors essence et
calendaire tiré par le succes d’ Assai et de la relance commerciale des hypermarchés Extra.

e e résultat opérationnel courant du Groupe est en croissance de +65,6% au S1 2017. 1l s’¢leve a 466
millions d’euros contre 281 millions d’euros au S1 2016.

0 Le ROC du segment France Retail est de 121 millions d’euros, en hausse de +42,9% par rapport

au S1 2016 (85 millions d’euros). Hors promotion immobili¢re, celui-ci s’établit & 83 millions
d’euros (vs 36 millions d’euros au S1 2016). Cette forte croissance est le reflet d’une performance
opérationnelle élevée chez Monoprix et Franprix et de I’amélioration des résultats de
Supermarchés Casino, Géant et Leader Price sous 1’effet des plans d’excellence opérationnelle.
Le ROC du E-commerce s’établit a - 19 millions d’euros au S1 2017, reflétant les investissements
liés au plan stratégique.

Le ROC des activités de distribution alimentaire en Amérique latine s’établit & 364 millions
d’euros. Il tient compte de crédits fiscaux enregistrés par GPA®. Retraité de ces éléments, le ROC
progresse de +71,7% grace a la forte amélioration des marges de Multivarejo et d’ Assai au Brésil.

e La marge opérationnelle courante est en croissance a 2,5% (+85 bp par rapport au S1 2016) soutenue par
la bonne performance de la France, en comparaison des chiffres 2016 :

La marge opérationnelle courante du segment France Retail est en croissance de +39 bp a 1,3%.
La marge opérationnelle courante du segment E-Commerce est en recul de -102 bp a -2,1%.
La marge opérationnelle courante du segment Latam Retail est en croissance de +128 bp a 4,3%.

@ Les données comparables incluent les ajustements suivants : i) la vente ou fermeture en 2016 des sites spécialisés Comptoir des Parfums, Comptoir
Santé et MonCornerDéco, ii) la réduction volontaire des ventes B2B initiée au 3éme trimestre 20186, iii) le retraitement du chiffre d affaires du magasin
Image et Son dont la croissance a été pénalisée par un effet TNT/Euro en 2016 (impact de 1,7 pt et 2,3 pts respectivement sur la croissance du GMV et
du chiffre d’affaires, iv) le retraitement de I'impact calendaire lié au démarrage des soldes d’été 2017 une semaine plus tard qu’en 2016 (impact de
1,0 pt et 0,9 pt respectivement sur la croissance du GMV et chiffie d’affaires), v) En vision Cnova, les ventes réalisées par Cdiscount avec les clients
des hypermarchés et supermarchés du groupe Casino en France, suite a I'accord multicanal effectif en juin 2017, et vi) 'impact de [’année bissextile

en 2016

QY compris les crédits fiscaux de 70 millions d’euros au SI 2016 liés aux taxes PIS et COFINS cumulatifs et de 130 millions d’euros au S1 2017 liés a
la taxe ICMS-ST (« Tax substitution »)
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FRANCE RETAIL

en millions d’euros S12016 S12017
Chiffre d’affaires HT 9 264 9 261
EBITDA 267 292
Marge d’EBITDA 2,9% 3,2%
Résultat opérationnel courant 85 121
Marge opérationnelle courante 0,9% 1,3%

Le chiffre d’affaires des activités de distribution alimentaire en France s’éléve a 9 261 millions d’euros
au S1 2017 contre 9 264 millions d’euros en 2016. Hors essence et calendaire, les ventes s’inscrivent en
croissance de +0,1% en organique et de +0,9% en comparable, avec une bonne performance des ventes
alimentaires de +1,9%.

Le ROC France Retail s’établit a 121 millions d’euros, en hausse de +42,9% par rapport au S1 2016 (85
millions d’euros). Le résultat de promotion immobiliere est en baisse tandis que le résultat de distribution est
en forte progression et s’établit a 83 millions d’euros (vs 36 millions d’euros au S1 2016). Cette forte croissance
est le reflet d’une performance opérationnelle élevée chez Monoprix et Franprix et d’une amélioration des
résultats de Supermarchés Casino, Géant et Leader Price.

La marge opérationnelle courante des activités de distribution alimentaire en France s’établit a 1,3% au Sl
2017.

Par format, on notera les points suivants sur le semestre :

e Monoprix affiche une croissance accélérée du chiffre d’affaires comparable a +2,8% (dont +2,1% au T1
et +3,6% au T2 2017) et du trafic clients (+2,9% au T1 et +3,5% au T2 2017). Cette performance est liée
a une dynamique retrouvée, autour notamment de la nouvelle carte de fidélité et d’horaires €largis pour
certains magasins. Les ventes en ligne enregistrent une croissance a deux chiffres, tirée par 1’alimentaire.
L’enseigne maintient un niveau d’expansion élevé avec 29 ouvertures sur le semestre. Monoprix gagne
+0,1pt de part de marché sur la derniére période Kantar (P07).

e Les Supermarchés Casino affichent une excellente performance au S1 2017 avec une croissance hors
essence et calendaire de +3,2% en organique et de +2,5% en comparable. L.’enseigne déploie de nouveaux
Tlots a service dans ses magasins, modernise son offre en marque propre, développe les produits frais et
renforce son programme de fidélité.

e Franprix enregistre une forte progression de sa croissance comparable hors essence et calendaire de
+2,4% sur le semestre (+1,4% au T1 et +3,2% au T2 2017) et du trafic (+4,1% au T1 et +6,4% au T2
2017). L’enseigne adapte en permanence son modéle commercial a la demande des clients urbains, en
attente de toujours plus d’innovation, de services et de renouvellement de 1’offre : paiement par mobile
pour la livraison a domicile, wifi et casiers DHL en magasin, caisse mobile, nouveaux flots, développement
du frais, du bio et de produits en vrac ou au détail. 73% du parc est désormais rénové sous concept
Mandarine. Au S1, 30 nouveaux magasins ont été ouverts.

e La Proximité poursuit la rénovation de son parc intégré avec la modernisation de son offre et la refonte
des horaires d’ouvertures. La performance des franchisés continue a fortement progresser. Elle continue
le déploiement de son nouveau concept « Le Petit Casino ». Le rythme des passages en franchise s’accélére
(78% du parc franchisé a fin juin).
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e Chez Géant Casino®, la croissance du chiffre d’affaires comparable hors essence et calendaire se
redresse sur le semestre (+0,8% au T2 contre -1,9% au T1 2017), tirée par des ventes alimentaires de
+2,2% (dont +4,0% au T2 vs +0,4% au T1 2017). Au S1, la réduction de -1,1% des m2 contribue a faire
croitre le CA/m? de +0,6%, dont +2,3% en alimentaire. La marge/m? s’accroit davantage encore.
L’excellente performance de I’enseigne en alimentaire est tirée par la forte croissance du bio et du e-
commerce.

e Leader Price poursuit le redressement de son chiffre d’affaires comparable hors essence et calendaire de
+0,3% sur le semestre (+0,2% au T1 et +0,5% au T2 2017). L’enseigne a engagé la rénovation de Ses
magasins au nouveau concept (73 a mi-juillet). Elle améliore également son exécution en magasin et
I’expérience client avec une mise en avant de I’Espace Marché et une amélioration de la fluidité en caisse.

E-COMMERCE (CDISCOUNT)

en millions d’euros S12016 S12017
GMV (volume d’affaires) publié par Cnova 1370 1 456
ROC 9) (29)

Le volume d’affaires (GMYV) du E-commerce s’établit & 1 456 millions d’euros, en croissance de +6,2% au
S1 2017, dont +10,5% en comparable®. Cette progression est tirée par la hausse de la quote-part de la
marketplace (33,4% au S1 2017), par I’amélioration de 1’expérience client, I’optimisation des conditions de
livraison et par I’augmentation du nombre de références, en propre et sur la marketplace.

Le ROC du segment E-commerce s’établit a - 19 millions d’euros au S1 2017, reflétant les dépenses liées au
plan stratégique (extension de 1’assortiment, renforcement de la stratégie multicanale et upgrade technologique
du site).

@ Hors activité essentiellement de la société Codim (4 hypermarchés) en Corse

@ es données comparables incluent les ajustements suivants : i) la vente ou fermeture en 2016 des sites spécialisés Comptoir des Parfums, Comptoir
Santé et MonCornerDéco, ii) la réduction volontaire des ventes B2B initiée au 3éme trimestre 2016, iii) le retraitement du chiffre d affaires du magasin
Image et Son dont la croissance a été pénalisée par un effet TNT/Euro en 2016 (impact de 1,7 pt et 2,3 pts respectivement sur la croissance du GMV et
du chiffre d’affaires, iv) le retraitement de l'impact calendaire lié au démarrage des soldes d’été 2017 une semaine plus tard qu’en 2016 (impact de
1,0 pt et 0,9 pt respectivement sur la croissance du GMV et chiffre d’affaires), v) En vision Cnova, les ventes réalisées par Cdiscount avec les clients
des hypermarchés et supermarchés du groupe Casino en France, suite a l’accord multicanal effectif en juin 2017, et vi) l'impact de I’année bissextile
en 2016
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LATAM RETAIL

en millions d’euros S12016 S1 2017
Chiffre d’affaires HT 6 836 8 466
EBITDA 332 529
Marge d’EBITDA 49% 6,2%
Résultat opérationnel courant 206 364
Marge opérationnelle courante 3,0% 4,3%

Le chiffre d’affaires du segment Latam Retail s’établit a 8 466 millions d’euros au S1 2017, en hausse de
+7,1% en organique hors essence et calendaire.

Les ventes des enseignes alimentaires de GPA au Brésil sont soutenues avec une croissance organique a
+9,5% hors essence et calendaire au S1 2017. Le Groupe poursuit 1’adaptation du mix de formats aux
évolutions des besoins des consommateurs.

Les hypermarchés Extra poursuivent leur forte amélioration et leur gain de part de marché par rapport a 2016,
grace a la forte croissance du non-alimentaire (magasins de téléphonie en magasin, assortiment et expérience
client pour le gros électroménager et le multimedia, textile) et au lancement de la nouvelle application « Meu
Desconto », consistant a offrir des promotions personnalisées par le biais d’une application destinée aux 12
millions de clients encartés.

Au 1°" semestre, Assai enregistre d’excellentes performances avec une croissance des ventes hors essence et
calendaire de +29,0% en organique et de +13,2% en comparable. Au S1, I’enseigne a réalisé 3 conversions
d’hypermarchés Extra en cash & carry et 1 ouverture, pour atteindre, a fin juin 110 magasins.

Le ROC des activités de distribution alimentaire en Amérique latine s’établit & 364 millions d’euros. Il tient

compte de crédits fiscaux enregistrés par GPA®Y, Retraité de ces éléments, le ROC progresse de +71,7%
grace a la forte amélioration des marges de Multivarejo et d’ Assai au Brésil.

OY compris les crédits fiscaux de 70 millions d’euros au SI 2016 liés aux taxes PIS et COFINS cumulatifs et de 130 millions d’euros au S1 2017 liés a
la taxe ICMS-ST (« Tax substitution »)
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Commentaires sur les comptes consolidés du Groupe

Les méthodes comptables décrites dans I’annexe aux comptes consolidés ont été appliquées d’une fagon
permanente a I’ensemble des périodes présentées dans les états financiers consolidés, aprés prise en compte
des nouvelles normes et interprétations. Cette prise en compte n’a pas eu d’incidence significative sur les
résultats et la situation financiére du Groupe.

Chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires HT consolidé du S1 2017 s’éléve a 18 598 millions d’euros, contre 16 950 millions d’euros
au S1 2016, soit une hausse de +9,7%.

Les variations de change ont eu un effet positif de +7,2 % et les variations de périmétre de +0,1%.

L’examen détaillé de I’évolution du chiffre d’affaires a été effectué ci-dessus dans les commentaires sur
’activité de chacun des 3 segments du Groupe.

Résultat opérationnel courant (ROC)

Au 1° semestre, le résultat opérationnel courant s’¢léve a 466 millions d’euros, en hausse de +65,6% par
rapport au S1 2016.

Les variations de périmétre ont eu un impact positif de +11,1% et les variations de change de
+19,6%.

L’examen détaillé de 1’évolution du résultat opérationnel courant a été effectué précédemment dans les
commentaires sur 1’activité de chacun des 3 segments du Groupe.

Résultat opérationnel

Les autres produits et charges opérationnels font apparaitre une charge nette de -274 millions d’euros au 1
semestre (contre -418 millions d’euros au S1 2016).

La charge nette de -274 millions d’euros au S1 2017 concerne principalement :
23 millions d’euros de résultat de cession d’actifs

-55 millions d’euros de charges nettes liés a des opérations de périmetre
-45 millions d’euros de pertes nettes de valeur des actifs

-124 millions d’euros de frais de restructuration

-60 millions d’euros de charges liés a des litiges et risques

-13 millions d’euros de diverses charges

La charge nette de -418 millions d’euros au S1 2016 comprenait principalement :
-14 millions d’euros de résultat de cession d’actifs

-114 millions d’euros de charges nettes liés a des opérations de périmeétre
-32 millions d’euros de pertes nettes de valeur des actifs

-131 millions d’euros de frais de restructuration

-68 millions d’euros de charges liés a des litiges et risques

-60 millions d’euros de diverses charges

Apres impact des autres produits et charges opérationnels, le résultat opérationnel s’établit a 192 millions
d’euros au S1 2017 contre -137 millions d’euros au S1 2016.
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Résultat financier et Résultat avant impot

Le Résultat financier de la période fait apparaitre une charge nette de -227 millions d’euros (contre une charge

nette de -123 millions d’euros au S12016) qui est composée :

e du coiit de I’endettement financier net de -192 millions d’euros, en hausse par rapport au S1 2016 (-133
millions d’euros)

e des autres produits et charges financiers pour une charge nette de -35 millions d’euros (contre un produit
net de 11 millions d’euros au S1 2016).

Le Résultat avant impdt s’¢léve a -35 millions d’euros au S1 2017 (contre -260 millions d’euros au S12016).

Résultat Net Part du Groupe

L’impdt sur les bénéfices s’est élevé a un produit de 26 millions d’euros contre un produit de 33 millions
d’euros au S1 2016. Apres retraitement des éléments exceptionnels non récurrents, le taux normatif d’impots
s’¢éléve a -72,9%, vs -12,8% au S1 2016.

Le Résultat des sociétés mises en équivalence s’inscrit a 5 millions d’euros (contre 14 millions d’euros au
S1 2016).

Les intéréts ne donnant pas le contrdle s’établissent a 73 millions d’euros contre -24 millions d’euros a la
méme période en 2016. Aprés retraitement des éléments exceptionnels non récurrents, les intéréts ne donnant
pas le controle normalisés s’établissent a 123 millions d’euros au S1 2017 contre 35 millions d’euros au S1
2016.

Le Résultat Net Part du Groupe des activités poursuivies s’éléve a -78 millions d’euros.
Le Résultat Net Part du Groupe de I’ensemble consolidé s’¢léve a -86 millions d’euros.
Le Résultat Net normalisé Part du Groupe des activités poursuivies ressort a +48 millions d’euros.

Le Bénéfice Net par action des activités poursuivies normalisé dilué s’inscrit en hausse a 0,05 € au S1 2017
(vs 0,03€ au S1 2016).

Situation financiére

La Dette financiere nette du Groupe Casino au 30 juin 2017 s'inscrit en baisse de - 11,8 % et s'établit a 5
594 M€ contre 6 343 M€ a fin juin 2016.

La Dette financiére nette de Casino en France au 30 juin 2017 s’¢établit a 4 314 millions d’euros contre 4 027
millions d’euros au 30 juin 2016. Cette variation est essentiellement liée a des opérations financiéres
ponctuelles (offre publique d'achat sur le flottant de Cnova et dénouement partiel d'un Total return swap).

Au 30 juin 2017, Casino en France®® dispose de 5,9 milliards d’euros de liquidités. Cette liquidité se compose
d’une forte position de trésorerie brute de 2,3 milliards d’euros et de lignes de crédit confirmeées et non
tirées de 3,6 milliards d’euros.

La Capacité d’autofinancement des activités poursuivies du Groupe est en progression & 582 M€ contre 390
ME€ au S1 2016.

Les CAPEX sont en baisse a 452 M€ contre 506 M€ au S1 2016.

Casino est noté BB+ (perspective stable) par Standard & Poor’s depuis le 21 mars 2016 et BB+ (perspective
stable) par Fitch Ratings depuis le 24 avril 2017.

Les Capitaux propres Part du Groupe s’¢lévent a 7 810 millions d’euros contre 8 509 millions d’euros au
30 juin 2016.

@ Périmétre : Casino Guichard Perrachon société mere, activités frangaises et holdings détenues & 100 %
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Perspectives 2017 — Relevement des objectifs de rentabilité

Compte tenu des bons résultats du S1 2017, le Groupe reléve sa guidance de résultat opérationnel courant
consolidé a au moins 20%, aux taux de cléture du 30 juin 2017.

En France, le groupe Casino vise désormais une croissance supérieure a 15% du résultat opérationnel courant

en distribution alimentaire et anticipe une contribution de ses activités de promotion immobili¢re de 1’ordre de
60 ME€.

Evenements récents

Le 26 juillet 2017, Casino a signé une ligne de crédit confirmée a 5 ans pour un montant de 750 millions de
dollars (soit environ 645 millions d’euros) auprés d’un groupe de 11 banques internationales.

Cette ligne refinance la facilité existante de 1 000 millions de dollars et permet d’accroitre la maturité moyenne
des lignes confirmées de Casino de 2,4 ans a 3,4 ans a la date de 1’opération.

Casino bénéficie par ailleurs de deux options d’extension d’un an qui restent soumises a I’accord des banques.

Autres informations

Les facteurs de risques sont présentés dans le Document de Référence 2016 déposé aupres de I’AMEF le 6
avril 2017.

La définition des indicateurs non-gaap est disponible sur le site du groupe Casino : www.groupe-casino.fr

*x*k
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Annexe : Passage du résultat net publié au résultat net normalisé

Le résultat net normalisé correspond au résultat net des activités poursuivies corrigé (i) des effets des autres
produits et charges opérationnels tels que définis dans la partie « principes comptables » de I’annexe annuelle
aux comptes consolideés, (ii) des effets des éléments financiers non récurrents ainsi que (iii) des produits et
charges d’impdts non récurrents.

Les élements financiers non récurrents correspondent aux retraitements effectués pour la détermination du
résultat financier normalisé (voir ci-dessus).

Les produits et charges d’impdts non récurrents correspondent aux effets d’impo6t directement liés aux
retraitements précédents ainsi que les effets directs d’imp6t non récurrents. Ainsi, la charge d’imp6t rapportée
au résultat normalisé avant imp6t correspond au taux d’imp6t moyen normatif du Groupe.

Les intéréts minoritaires normalisés correspondent & la part des intéréts non contrélés du résultat net normalisé
; ils correspondent donc a la part des intéréts ne donnant pas le contréle du résultat net des activités poursuivies,
corrigée des effets des intéréts ne donnant pas le contr6le des autres produits et charges opérationnels et des
effets des intéréts ne donnant pas le controle des éléments financiers non récurrents, ainsi que des produits et
charges d’impdts non récurrents (se référer a la définition du Résultat net normalisé, Part du Groupe).

e iz | s | ST T i | G | 1o
Résultat opérationnel courant 281 0 281 466 0 466
Autres charges et produits opérationnels (418) 418 0 (274) 274 0
Résultat opérationnel (137) 418 281 192 274 466
Codt de I'endettement financier net (133) 0 (133) (192) 0 (192)
Autres produits et charges financiers® 11 (46) (36) (35) (18) (53)
Charge d'imp6t@ 33 (68) (35) 26 (80) 54
Quote:'-’part de résultat_net des entreprises 14 0 14 5 0 5
associées et coentreprises

Résultat net des activités poursuivies (212) 304 91 () 176 171
dont intéréts ne donnant pas le controle® (24) 59 35 73 50 123

dont part du Groupe

@ Sont retraités des autres produits et charges financiers, principalement les effets d'actualisation monétaire des passifs fiscaux, ainsi que les

variations de juste valeur des Total Return Swaps portant sur les actions GPA, Big C, et du forward GPA.

@ Sont retraités de la charge d'impdt, les effets d’impdt correspondants aux éléments retraités ci-dessus, ainsi que les produits et charges d'impots non

récurrents

® Sont retraités des intéréts ne donnant pas le contrdle les montants associés aux éléments retraités ci-dessus.
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Etats financiers consolidés résumés

Les tableaux suivants comportent des données arrondies individuellement. Les calculs arithmétiques
effectués sur la base des éléments arrondis peuvent présenter des divergences avec les agrégats ou

sous-totaux affichés.

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

en millions d'euros Notes 30 Juin 2017 & ;]éjtlrr;fg%g
ACTIVITES POURSUIVIES
Chiffre d'affaires, hors taxes 5 18 598 16 950
Colt d'achat complet des marchandi se (14 086) (12 926)
Marge commerciale 4511 4024
Autres revenus 6.2 154 236
Colts des ventes 6.3 (3 505) (3 349)
Frais généraux et administratifs 6.3 (693) (629)
Résultat opérationnel courant 5.1 466 281
Exprimé en % du CA HT 2,5% 1,7%
Autres produits opérationnels 6.5 106 26
Autres charges opérationnelles 6.5 (380) (444)
Résultat opérationnel 192 (137)
Exprimé en % du CA HT 1,0% -0,8%
Produits de trésorerie et d’'équivale 0931 49 48
Colt de | " endettement financier brut 9.3.1 (241) (181)
Co%t de | d6endettement financier net 9.3.1 (192) (133)
Autres produits financiers 9.3.2 84 118
Autres charges financiéres 9.3.2 (119) (207)
Résultat avant impot (35) (260)
Exprimé en % du CA HT -0,2% -1,5%
Produit (Charge) d’'impot 7 26 33
Quote-part de résultat net des entreprises associées et des coentreprises 331 5 14
Résultat net des activités poursuivies 5) (212)
Exprimé en % du CA HT -0,0% -1,3%
dont, part du Groupe (78) (188)
dont, intéréts ne donnant pas le controle 73 (24)
ACTIVITES ABANDONNEES
Résultat net des activités abandonnées 3.2.2 (14) 2713
dont, part du Groupe 3.2.2 (8) 2769
dont, intéréts ne donnant pas le controle (6) (56)
ENSEMBLE CONSOLIDE
R®sul tat net de | 6ensemble consolid® (29) 2501
dont, part du Groupe (86) 2581
dont, intéréts ne donnant pas le contréle 67 (80)
Résultat par action

en euros 30 Juin 2017 £ ;J:tlrglfg%:;
Des activités poursuivies, part du Groupe

de base (1,09) (2,09)

Dilué (1,09) (2,14)
De | 6ensemble consolid®, part du Gro

de base (1,16) 22,62

Dilué (1,16) 22,56

(i) Les comptes antérieurement publiés ont été retraités (note 1.3)
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ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE

Du 1° janvier au Du 1* janvier au

LI EO S A CHACTS 30 Juin 2017 30 Juin 2016
R®sul tat net de | 6ensemble consolid® (29) 2501
Eléments recyclables ultérieurement en résultat (825) 1237
Couvertures de flux de trésorerie (30) (13)
Ecarts de conversion @ (797) 1193
Actifs financiers disponibles a la vente 1 2
Couverture d'investissement net dans une activité a I'étranger ® - 47
Quote-part des entreprises associées et des coentreprises dans les éléments ©) 20
recyclables

Effets d'impot 10 (12)
Eléments non recyclables en résultat Q) 2
Ecarts actuariels 2) 4
Effets d'imp6t 1 2
Autres ® ®ments du r®sultat gl obal au ti (827) 1235
R®sul tat gl obal de | 6ensemble consoli d® (845) 3736
Dont part du Groupe (460) 3051
Dont part des intéréts ne donnant pas le controle (386) 685

(i) La variation négative du 1°" semestre 2017 de 797 mi | | i o n gésulteé peincipatement de la dépréciation de la monnaie
brésilienne pour -7 10 mi | | i o basvaridtiore positiwes du 1°" semestre 2016 de 1 193 mi | | i ons daiteur os és L
principalementdel ' appr éci ati on de | a &@minlaliieomhs édi ¢uieamne pour 1
(i) La variation positive de 47 mil lat@wmsr @c¢ yealrdge adie 3l10a j wo mv €r0tl6r e|od T

des activités en Asie en lien avec leurs cessions
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ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDEE

ACTIFS

Notes 30 Juin 2017 31 Décembre 2016
en millions d'euros
Goodwill 8 9214 9 595
Immobilisations incorporelles 8 2943 3109
Immobilisations corporelles 8 7511 8123
Immeubles de placement 8 467 411
Participations dans les entreprises associées et les coentreprises 3.3.1 607 625
Autres actifs non courants 1384 1080
Actifs d'imp0éts différés 700 596
Actifs non courants 22 826 23538
Stocks 3967 3990
Créances clients 792 880
Autres actifs courants 1264 1542
Créances d'imp0ts courants 187 221
Trésorerie et équivalents de trésorerie 9.1 3287 5 750
Actifs détenus en vue de la vente 3.21 5416 6120
Actifs courants 14 913 18 503
TOTAL ACTIFS 37 739 42 042
PASSIFS . P
en millions d'euros Notes 30 Juin 2017 31 Décembre 2016
Capital social 10.1 170 170
Primes, titres auto-détenus et autres réserves 7 640 8280
Capitaux propres part du Groupe 7 810 8 450
Intéréts ne donnant pas le contréle 5636 5990
Capitaux propres 13 446 14 440
Provisions pour retraites et engagements assimilés non courantes 318 312
Autres provisions non courantes 11.1 510 615
Passifs financiers non courants 9.2.1 7831 7733
Dettes non courante§ liées aux engagements de rachat d'intéréts ne 24 a1
donnant pas le contrble
Autres dettes non courantes 434 618
Passifs d'imp06ts différés 970 1094
Passifs non courants 10 087 10 413
Provisions pour retraites et engagements assimilés courantes 9 12
Autres provisions courantes 11.1 156 163
Dettes fournisseurs 5294 6 939
Passifs financiers courants 9.21 2283 2482
Dettes cour:i\ntes liées aux engagements de rachat d'intéréts ne donnant 138 341
pas le controle
Dettes d'imp0ots exigibles 108 54
Autres dettes courantes 2619 2795
Passifs associés a des actifs détenus en vue de la vente 321 3599 4404
Passifs courants 14 206 17 189
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 37739 42 042
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ETAT DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

en millions dbéeuros Notes 30 Juin 2017 30.]um_291_6
retraité (i)
Résultat avant impo6t des activités poursuivies (35) (260)
Résultat avant impdt des activités abandonnées 3.2.2 (28) 2760
R®sul tat avant imptt de | densemble consoli (64) 2 500
Dotations aux amortissements 6.4 348 318
Dotations aux provisions 4.1 ?3) 134
Pertes / (gains) liés aux variations de juste valeur 9.3.2 a7) (54)
Charges / (produits) calculés liés aux stocks options et assimilés 13 5
Autres charges / (produits) calculés (21) (14)
Résultats sur cessions d’'actifs (26) 25
PerAtes /' (profits) I|iés a f{ilalesavecprise/geriedens d 31 49
controle
Dividendes regus des entreprises associées et des coentreprises 331 51 21
Colt de | ' endettement financier net 9.3.1 192 133
Colt de mobilisation de créances sans recours 9.3.2 38 32
Résultats de cession des activités abandonnées 3.2.2 - (2 899)
Retraitements liés aux activités abandonnées 3.2.3 240 253
Capacit® doéAutofinancement (CAF) 794 503
Impéts versés (40) (105)
Variation du Besoin en Fonds de Roulement (BFR) 4.2 (2 871) (1 505)
Impéts versés et variation du BFR liés aux activités abandonnées 3.2.3 (775) (1187)
Flux nets de tr®sorerie g®n®r ®s par | dacti (1 892) (2 294)
Dont activités poursuivies (1 329) (1 220)
Décaissements liés aux acquisitions :
Ad’ i mmobilisations corporelles, incorporel 4.3 (625) (621)
Ad’ actifs financiers 17) @)
Encaissements liés aux cessions :
Ad’ i mmobilisations corporelles, incorporel 4.4 173 114
Ad’ actifs financiers 3 14
Incidence des variations de périmétre avec changement de contrdle 4.5 (61) (55)
Incidence des variations de périmétre en lien avec des entreprises associées et des } )
coentreprises
Variation des préts et avances consentis (30) 4
Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'investissement des activités abandonnées 3.2.3 (36) 3723
FIlux nets de tr®sorerie |i®s aux op®ration (592) 3170
Dont activités poursuivies (556) (553)
Dividendes versés :
A aux actionnaires de la société mere 10.3 (173) (350)
A aux intéréts ne donnant pas le contréle (24) (30)
A aux porteurs de TSSDI 10.3 (42) (42)
Remboursement d'obligations remboursables en actions - (500)
Augmentation et diminution de capital de la société mere - -
Transactions entre le Groupe et les intéréts ne donnant pas le controle 4.6 (148) (25)
Cessions / (acquisitions) de titres auto-détenus 1 4
Augmentation emprunts et dettes financieres 4.7 1889 681
Diminution emprunts et dettes financiéres 4.7 (1 466) (1 140)
Intéréts financiers nets versés 4.8 (425) (110)
Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement des activités abandonnées 3.2.3 (387) (142)
Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement (774) (1 662)
Dont activités poursuivies (388) (1 520)
Incidence des variations monétaires sur la trésorerie des activités poursuivies (161) 215
Incidence des variations monétaires sur la trésorerie des activités abandonnées (23) 123
Variation de trésorerie (3 443) (449)
Tr®sorerie et ®quivalents de tr®sorerie ne 6 787 4534
ADont trésorerie et équivalents de trésorerie nets des activités poursuivies 9.1 5614 4 405
ADont trésorerie et équivalents de trésorerie nets des activités détenues en vue de la vente 1174 129
Trésorerie et équivalents de trésorerie nets de cldture 3345 4085
ADont trésorerie et équivalents de trésorerie nets des activités poursuivies 9.1 3145 4085
ADont trésorerie et équivalents de trésorerie nets des activités détenues en vue de la vente 199 -

(i) Les comptes antérieurement publiés ont été retraités suite a la présentation des activités abandonnées conformément & IFRS 5
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ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

-~ 0 z . Actifs Capitaux Intéréts ne .
En millions d'euros ) Re_sgrves TS Ul Resgrves et Couverture . Couverture_ Ecarts de Ecarts - propres i Capitaux
Capital liées au S TSSDI résultats defluxde doéi nvest. R Y actuariels  disponibles Part d pas le propres
q = H [0) idé A i ar u
(avant affectation du résultat) capital consolidés trésorerie net Ao vt Groupe ® CRTGIE Totaux
Au ler janvier 2016 173 4093 (80) 1350 2 469 13 (31) (2 061) (54) 12 5883 6 536 12 419
Ayt_res éléments du résultat global au titre de la } R R R R ®) 31 450 ) 2 470 765 1235
période
Résultat de la période - - - - 2581 - - - - - 2581 (80) 2501
Resul t at gl obal de |oens: ; - - - 2581 ® 31 450 ) 2 3051 685 3736
de la période
Opérations sur capital - - - - - - - - - - - - -
Opérations sur titres auto-détenus 1) (35) 30 - 2 - - - - - (5) - (5)
Dividendes versés ™ - - - - (387) - - - - - (387) (54) (441)
Dividendes & verser aux porteurs de TSSDI ™ - - - - 9) - - - - - 9) - 9)
Paiements en actions - - - - 2 - - - - - 2 3 5
Variation des parts d'intéréts liées a la prise / perte
de contrdle des filiales . . - - 1 - - - - - 1 (509) (498)
Variation des parts d’ini
contréle des filiales ™ . . . . ®) . ) (@3) ) ) 1) (498) (529)
Autres mouvements - - - - (6) - - - - - (6) (5) (11)
Au 30 Juin 2016 172 4 058 (50) 1350 4 654 4 (1) (1 634) (58) 13 8 509 6 159 14 668
- , . ; Actifs Capitaux Intéréts ne .
E 1] ) ' :
. 3 p capital O détenus conealelts o —— A conversion actuariels disponibles Part du pas le pTo?aux
(avant affectation du résultat) p ala vente Groupe ® contrdle
Au ler janvier 2017 170 3992 (5) 1350 4412 11 1) (1 427) (66) 14 8 450 5990 14 440
AL'Jt'res éléments du résultat global au titre de la R } } R R as) ; (355) @ 1 (374) (453) 827)
période
Résultat de la période - - - - (86) - - - - - (86) 67 (19)
R®sul tat gl obal de | 6ens
de la période - - - - (86) (18) - (355) 1) 1 (460) (386) (845)
Opérations sur capital - - - - - - - - - - - - -
Opérations sur titres auto-détenus - - 3 - ) - - - - - 2 - 2
Dividendes versés V) - - - - (209) - - - - - (209) (15) (225)
Dividendes a verser aux porteurs de TSSDI (V) - - - - (6) - - - - - (6) - (6)
Paiements en actions - - - - 7 - - - - - 7 6 13
Variation des parts d'intéréts liées a la prise / R ) ) R R ) ) ) : ) : ) )
perte de contrdle des filiales
Variation des parts doint
de contréle des filiales ) B . . B 2 . . ) . ) 2 §2 B
Autres mouvements - - - - - - - - - - - - -
Au 30 juin 2017 170 3992 1) 1350 4142 (@) 1) (2 783) (67) 15 7 810 5636 13 446
) Réserves |iées au capital = primes d'émissions, prime d'apport, primes de fusions, réserves | égales
(i)  Attribuable aux actionnaires de Casino, Guichard-Perrachon
(iii) Les opérations sur titres auto-détenusdulers emestre 2016 refl étai ent e sOSCeaations eprdsentargumtmo ht anhutiet B6nmdel ¥6fAs d’' euros autorisée par | e Conseil d’ admi ni str a
(iv) Voirnote 10.3pourlesdi vi dendes versés aux potiT$S®lulesdividendesversés aus intérétsché dornant pasle centrdle au cours du 1¢ semestre 2017 concernent principalementExi t o et | ' Uruguay a Heaté6mieuri desrésed
2016 :Exitoe t | ' Uahaugeur deyrespectivement47et6mi | | i ony d’' eur os
(v)  Sur le premier semestre 2016, 1" i n c i régative de 498 mi | | i o n corréspoadait essentiellement a la cession des activités viethnamiennes et thailandaises
(vij L’ i ncipdsitivedee68mi | | i ons d’' eur os c or r(a)sagamltior compémdniaieldd 42 milions d 'aeur os vle'risréwee sptairs mebilario Celombid dansllanfonciére Viva Malls créée par Exito en 2016 et (b) les résultatsde| ' of f r e publ i
actionsde CnovaN.V.pour un mont ant d e(no2). Suildptemier sesnestte 2616, cisn ci dence 520éng &1 i v @ sd @’ e witessentictlament &l s’ peoxnedr wipd ¢ oche dle’ ORAMohaprixad @sli’ qu’ aux acqui siPAi ons (
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GROUPE CASINO
ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES
Période de six mois close au 30 juin 2017

INFORMATIONS RELATIVES AU GROUPE CASINO, GUICHARD-PERRACHON

Casino, Guichard-Perrachon est une société anonyme de droit francais, cotée sur Euronext Paris,
compartiment A. La Société et ses filiales sont ci-aprés dénommeées « le Groupe » ou « le groupe Casino ».
Le siége social de la Société est situé 1, Cours Antoine Guichard, 42008 Saint-Etienne.

Les états financiers consolidés au 30 juin 2017 refletent la situation comptable de la Société et de ses filiales,
ainsi que les intéréts du Groupe dans les entreprises associées et coentreprises.

En date du 26 juillet 2017, | e Consei | datré&aécnutorisédat publicationodes égts financiers
consolidés résumés de Casino, Guichard-Perrachon pour le semestre se terminant le 30 juin 2017.

Note 1  Principes comptables généraux

1.1 Référentiel

En application du réglement européen 1606/2002 du 19 juillet 2002, les états financiers consolidés résumés
du groupe Casino sont établis conformément aux normes IFRS (International Financial Reporting Standards)

publi ées par |1 ASB g( ISttaenrdmaa tdiso nrBaolarAlgc aduwentliels qu’ adofpt é
au 30 juin 2017.

Ce référentiel est di sponi bl e sur I e site de | a C
(http://ec.europa.eulinternal_market/accounting/ias/index_fr.htm).

Les états financiers consolidés semestriels, présentés de maniere résumée, ont été préparés conformément

a |l a norme international e dInformdtienrfimactere mtermédiaine 2)nlis neé r e || A S
comportent pas toutes les informations et annexes telles que présentées dans les états financiers annuels.

De ce fait, il convient d’en effectuer | @&sdubroupaiaue enl p.
31 décembre 2016 qui sont disponibles sur demande au siege social de la société ou sur le site internet
WWW.groupe-casino.fr.

Les principes comptabl es retenus pour | " él aboration
30j uin 2017 sont identigues a ceux appliguésercgmcios | eg é
au 31 décembre 2016.

Principales normes non entrées en vigueur

Au regard des normes IFRS 16, IFRS 15 et IFRS 9, les impacts sont toujoursencoursd’ anal yse et |[ne
pas connus a ce jour. Au titre d'IFRS 16, ude ihBbonmatei

aux comptes consolidés 2016 du Groupe.
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1.2 Base de préparation et de présentation des comptes consolidés

1.2.1 Basesd 6 ®val uati on

Les états financiers consolidés sont présentés en euro qui est la monnaie fonctionnelle de la maison meére

du Groupe. L es tabl eaux, présentés en millions d’ eur o5g

individuellement. Les calculs arithmétiques effectués sur la base des éléments arrondis peuvent présenter
des divergences avec les agrégats ou sous-totaux affichés.

1.2.2 Recours a des estimations et au jugement

La préparation des états financiers consolidés requiert, de la part de la Direction,| " ut i | i sati on de |

d’estimations et d"  hypothéses susceptibles d’'avoir une

et charges figurant dans les comptes, ainsi que sur les informations données dans certaines notes de

| "annexeothesehypyant par nature un caracteéere incerjtai

estimations. Le Groupe revoit régulierement ses estimations et appréciations de maniére a prendre en

compt e | "expérience passée et a ents rat éegardedes cbnelisonsf ac t|{eu

économiques.

Dans | e cadre de | ' él aboration de ces comptes semesf|r.i

par la Direction ainsi que les principales hypothéses retenues sont :

A le classement et | * éval uataionnsidequle’ adc'taiuft rreest adcet i Ylisa
Retail selon IFRS 5 (note 3.2) ;

A les évaluations des actifs non courants et goodwill (note 8) ;

A les valeurs recouvrables des impéts différés actifs (note 7) ;

A les provisions pour risques (note 11), notamment fiscaux et sociaux, ainsi que la reconnaissance, la
présentationet | ' évallaavaloemmurder ecouvrable des crédit)s d’' i mp

1.3 Retraitement deonpdrativef or mati on

Le tableau ci-dessous présente les incidences des activités abandonnées de Via Varejo (notes 2 et 3.2) sur
le compte de résultat consolidé du 30 juin 2016 par rapport a ce méme état publié fin juillet 2016.

en millions déeuros 30 Juin 201_6} Activi;és 30 Juin 20_1§
publié abandonnées retraité

Chiffre  liblstate$ ai r es 19 673 (2 723) 16 950
Résultat opérationnel courant 317 (36) 281
Résultat opérationnel (217) 80 (137)
Résultat financier (221) 98 (123)
Résultat avant impot (437) 177 (260)
Produit (charge) d'impét 19 14 33
Résultat net des activités poursuivies (400) 187 (212)
Résultat net des activités abandonnées 2900 (287) 2713
R®sul tat net de | 6ensemble consoli 2501 - 2501
Dont part du Groupe 2581 - 2581
Dont intéréts ne donnant pas le controle (80) - (80)
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Note 2 Faits marquants

Les faits marquants du semestre sont les suivants :
A Projet de cession de Via Varejo

Le processus de cession de Via Varejo engagé par GPA et approuvé par le Groupe le 23 novembre 2016 est
toujours en cours au 30 juin 2017.
Depuis fin 2016, et —«actifadétpnusen ae detawventd &t bcBviRES ab&ndonnées » :
— les actifs et passifs détenus en vue de la vente sont présentés au bilan sur une ligne distincte (note 3.2.1) ;
— les résultats nets aprés imp6t et les flux de trésorerie au titre du 30 juin 2017 et 2016 de Via Varejo sont
présentés sur des lignes distinctes du compte de résultat et du tableau des flux de trésorerie ;
-l e tableau relatif aux passifs éventuels (note

11|

un renvoi a été effectué pour donner | 'informatio

A R®sultats de | doffre publiqué&Vddachat des act.i

Le 31 janvier 2017, |l e Groupe a alannée le 6 décembre 2016&w led

on

t a

actions ordinaires de Cnova N.V. : Casino a ainsirachett 31, 7 mi |l |l i ons d’ actions.

également racheté 0,3 milliond * a c tsur le mais de mars 2017.

L’ensembl e de c e sant®,a% duaapitl se tequisedtpar n t

—la décomptabilisation de | a dette |iée a |
reconnue fin 2016 pour un montantde 187 mi | | i on®e nd 'co®uwrnt o £ Paement en nutnéraira
a hauteur de 166t mdésioapi daexrpsopres part du

engag ¢

Gr

— letransferta hauteurde-6 mi | I i ons d’ euros des i nt éxcépitaux propresd o n

part du Groupe reflétant la relution du Groupe dans Cnova N.V.
Le Groupe détient désormais 98,97 % du capital de Cnova N.V. et 99,46 % des droits de vote. Compte tenu de

la participation de GPA dans Cnova N.V., le Groupe posséde un pourc ent age d’' i nt éauét

30 juin 2017.

Le 21 février 2017, Cnova N.V a formulé sa demande officielle de radiation de ses actions de la cotation Nasdaq
qui a été rendue effective le 3 mars 2017 ; depuis cette derniére date, les obligations de reporting requises par
les régles boursieéres américaines sont suspendues. Les actions continuent a étre cotées sur Euronext Paris.

A Assignation par laDGCCRFd 6 EMED d oA NCA

Le 28 février2017, | e mi ni st r aassigné conjoltencent&EMC 8 st ri buti on et

Groupe Casino devant le Tribunal de CommercedeParisa | a sui t e d’ u mpa laBIRECCEEde
la Région Centre, alléguant essentiellement des contreparties insuffisamment explicites ou proportionnées.
Cette enquéteconcer ne une cofdptables émis en201B et014 par 41 fournisseurs pour un

d ’
m

montant global de 21 mi | | i ons d’' euros et porte sur auxefoumigseubso u r
concernés, assorti d’' un ed’aemueddnedassigration ¢otreetricd en dé&te dmiel rharso n s

a porté le montant global & 22 millions d ' e u ke@reoupe Casino réaffirme sa position quant au caractére licite
de ces avoirs et veille a s’ andustielsserdéroulerd dahsais cadredégudiloré
et respectueux des dispositions applicables et entend faire valoir sa position devant la juridiction compétente.

atli

Par ailleurs,| a centrale d’ achat commune entre | ntermarchdé

ses meres respectives ont été pareillement assignées le 11 avril 2017 pour déséquilibre dans la relation

économique et pratiques commerciales abusives en 2015a | ' encontre de 13 mul ti

I ' h yegparfarmerie, assorti e d’ unemialmeinares cd'vedreod.e 2

Le Groupe estime avoir respecté la réglementation en vigueur dans le cadre de ses négociations avec les
fourni sseurs concernés par ces deux assignations.
stade préliminaire des procédures de contestation.
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A Op®ration dé®change obligataire

Le 30 mai 2017, le Groupe alancEune émi ssion obligataire daritdkddBanset!| | | or
rémunérée a 1,865%.
A cette occasion, 153, 153 et 60 millions d’euros des obligati ons
novembre 2018 (coupon a 5,73%), en ao(t 2019 (coupon a 4,41%) et en mars 2020 (coupon 5,24%) ont été
échangés, portant | eur nominal r e s puwos.tEn wmtégnaet matdiffédencd 5 5 6
entre le prix de rachat et le pair, le décaisseme nt s’ ét abl it au gl olemdlemantlgr@idon mi || | i
de cette opération d’'échange est intervenu | e 13 juifn
Cette opération a été traitée comme un prolongement de dettes financieéres compte tenu de la nature non
substantielle des modifications des termes contractjuel
d’euros constitue ainsi un ajustement d €022 ed sera amodiu r co
actuariellement sur | a durée résiduelle du passif ains
aux primes, frais d’émission non amortis et attachég a
financementautitr e de | ' échange.
Note 3 Périmetre de consolidation
3.1 Opérations de périmetre du 1" semestre 2017

311 Cession du contrtle dbébun ensemble de puj
Dans le cadre de la poursuite des projets de redéploiement des franchisés, Distribution Casino France a cédé
sur le premier semestre 2017 a un masterfranchisé 51% de deux périmeéetres de magasins, représentant
21 supermarcheés Casino, dont la gestion en mode intégré était déficitaire. Cette opération a généré une perte
de30mi I I i ons d’ e ur autes charges apératienneies » (Rote 6.5).
Si cette cession avait été réalisée dés le 1°¢ janvier 2017, lesincidences sur | e (¢tehésditdtr e| d’
opérationnel courant, les autres produits et charges opérationnels et la quote-part de résultat net des entreprises
associées et coentreprises auraient été non significatives.
Distribution Casino France bénéficie de deux options d ' a cpbreamt sur ces deux périmetres exercables entre
novembre 2018 et octobre 2020.

3.1.2 Opération de périmétre dans le sous-groupe Franprix i Leader Price
Les 10 février et 8 mars 2017, Franprix — Leader Price a acquis 40% du groupe Sarjel dont il détenait déja 60%.
Le montant décaissé pour cette o p(kaisale transaction indus)eGette a | 1 9
opération s’ est traduite comptabl ement comme une trans
sur les capitaux propres partdu Groupe de-4 mi | | i o etsne tduetianrd®la dette liée aux engagements
de rachats d’intéréts ne donnant pas | e contréle de |14
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3.2 Actifs détenus en vue de la vente et activités abandonnées

3.2.1 Actifs détenus en vue de la vente et passifs associés

30 Juin 2017 31 Décembre 2016
en millions dbéeuros Notes

Actif Passif Actif Passif
Sous-groupe Via Varejo 5 045 3550 6 039 4 404
Autres @ 371 49 81 -
Total 5416 3599 6 120 4 404
Actif net 1818 1716
Dont part du Groupe de la filiale vendeuse 9.2.1 962 768

(i) Au 30 juin 2017, cette ligne est composée essentiellement de magasins et d actifs immobiliers du segment France Retail

3.2.2 Activités abandonnées

Le résultat des activités abandonnées composé essentiellement de Via Varejo (y compris Cnova Brésil) au
30 juin 2017 et é g ajlire200®,rest présenté ti-dessoiuse au 30

30 Juin 2016 Dont Via

i i 5 i @) (i) : c
en millions dbéeuros 30 Juin 2017 retraité © Varejo @
Chiffre d' affaires, hors taxes 3521 3470 2723
Charges (3512) (3609) (2 900)
Résultat de cession des activités abandonnées - 2 899 -

Prix de cession - 4054 -
Frais relatifs aux cessions - (86) -
Actif net comptable cédé - (1 160) -
Recyclage des autres éléments du résultat global net d'impét @ - 91 -
Perte résultant de la réévaluation a la juste valeur diminuée des co(ts de la
i io ™ (38) - R
vente de Via Varejo
Résultat net avant impo6t des activités abandonnées (28) 2 760 a77)
Produit / (charge) d'impét 10 (51) (14)
Quote-part de résultat net des entreprises associées et des coentreprises 4 4 4
Résultat net des activités abandonnées (14) 2713 (187)
Dont part du Groupe (8) 2769 (108)
Résultat de base par action, part du Groupe (0,07) 24,71 (0,96)
Résultat dilué par action, part du Groupe (0,07) 24,71 (0,96)

i) Au 30 juin 2017, représente princi paa80guneQilé : représentei psncighleneent? moeisi t € p
d’activité avantdelsa accetsisviiotné se ftfheacitliavnedai ses en date du 21 mar s
des activités vietnamiennes en date du 29 avril 2016 et 6 moi s

(i) Le chiffre I'dEBaAfTIDeA g pis®ihe/ese au titre du 1 semest r e 2 Otlréspediveddntedy 3521 et
183mi | | i ons ¢ semestwer2@l6 : respkectivement2723et71 mi |l 1 i ons d’' eur os)

(i)Le recl assement de Via Varejo en activités abandonnées n’a aucd
1¢ semestre 2017 et du 1* semestre 2016. La cession effective de Via Varej
conversion en résultat

(iv) La juste valeur de Via Varejo (y compris Cnova Brésil) est estimée a 1 511 mi | | i o n shord toétude dasvente estimés a
17 mi | 1 i on s A thixeaadhange)constant, cette valeur est identiquea cel |l e retenue |l ors de | ' ar
31 décembre 2016
Cette valeur est classée en hiérarchie 3. Une variation de +/- 20% de la juste valeur retenue conduirait a une variation de la perte
de valeur de +/- 330 millionsd ' e u(doots/-47mi | | i ons d’' euros en part du Groupe)

3.2.3  Flux nets de trésorerie liés aux activités abandonnées

Les flux nets de trésorerie au titre de la période close le 30 juin 2017 correspondent aux flux de Via Varejo.

Au titre de la période close le 30 juin 2016, ces flux enregistraient principalement les reclassements liés a

|l "activité, aux inveatiesemdet § i eanaememtpéde Via V

3962 millions d’'euros |l e produit de cession encaisseée

aux comptes consolidés 2016 du Groupe).
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3.3 Participations dans les entreprises associées et les coentreprises

3.3.1 Variation des participations dans les entreprises associées et les
coentreprises

Quote-part
en millions doéeur os Ouverture Perte de deiresultat Distribution REEEEsEmE Autres Cléture
valeur dela IFRS 5
période

Entreprises associées

(EFr:gegréslilsv?ssomees du groupe GPA 88 ) 28 0 ) (42) ® 26 92
Mercialys 376 - 35 (37) - (8) 366
Entreprises associées du groupe

Franprlj’ix-Leader Price group 10 ) (40) i i 32 2
Autres 35 - - 2 - 6 39
Coentreprises

Banque du Groupe Casino 80 - 1 - - 3 84
Geimex ™ 28 - - - - (28) -
Coentreprises du groupe Exito (Tuya) ) - - 3 - - 25 28
Autres 12 - 1 - - 1 13
Exercice 2016 629 - 28 O (46) (42) 57 625
Entreprises associées

(EFr}gegtagfs\s/)assomees du groupe GPA 92 B 10 (26) } ) 71
Mercialys 366 - 13 (23) - 13 @i 369
B o e 1 o1 2 - W : N
Autres 39 - - (2) - 2 39
Coentreprises

Banque du Groupe Casino 84 - - - - - 84
Coentreprises du groupe Exito (Tuya) 28 - 5) - - 3 26
Autres 13 - 1 - - - 14
1¢ semestre 2017 625 - 5 (51) - 28 607
) Dont 8 mi | | i on spartde ésultabdes adtieitésplbb@atnelonnées sur | ' exercice 2016

(ii) Les titres des entreprises associées BINV et FIC détenus par Via Varejo ont été reclassés en actifs détenus en vue de la vente au
31 décembre 2016

(i) Les variationsde 13et-8 mi I Il i ons d’' eur os r e s présalthiénvpentigalernentaala r2raligatioa tes @u8 &ub
moins-values dégagées lors des acquisitions etc essi ons d’ a c entré Gasiro minMeroialyls & bautsur de la quote-part
détenue dans cette entité

(iv) Geimex est consolidé par intégration globale depuis le 1° novembre 2016

(v) Tuya est un partenariat bancaire avec Bancolombia afin de gérer des services bancaires offerts aux clients des magasins en Colombie,
en premier lieu la possibilité pour ces clients de souscrire une carte bancaire en magasin. Ce partenariat a évolué en octobre 2016 en
faisant entrer Exito au capital de Tuya a hauteur de 50%

3.3.2 Quote-part des passifs éventuels dans les entreprises associées et les
coentreprises

Au 30 juin 2017 et au 31 décembre 2016, i n ' e xpassit égentypelbsgnifidadf dans les entreprises
associées et les coentreprises.
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3.3.3 Transactions avec les parties liées (entreprises associées et
coentreprises)

Les transactions avec les parties liées résumées ci-dessous concernent essentiellement les opérations
courantes avec les sociétés sur lesquelles le Groupe exerce une influence notable (entreprises associées) ou
un contr6le conjoint (coentreprises) et comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence. Ces
transactions se font sur une base de prix de marché.

Transactions du 1" semestre Solde ala cloéture

znAmiIIions Entreprises associées Coentreprises Entreprises associées Coentreprises

ceuros 30 juin 31 décembre 30 juin 31 décembre
Ay AT AUl AT 21017 2016 21017 2016

Préts 4 2 - - 56 52 - -

Créances 2 53 - - 86 85 1 1

Dettes 1 4 1) ) 6 5 2 2

Charges (i) 45 57 10 24 - - - -

Produits (ii) 442 298 1 16 - - - -

(i) Dont loyers hors charges locatives au titre de 73 baux signés avec Mercialys pour 29 mi | | i o n £n 2017 €016 088 baux pour
30mi I I'ions d’"euros). Au 31 décembre 2016, | es engagementélevaidne | o)
all7mi | I i ons dOmiulrloisomMond’ euros a moins d’un an

(ii) Dont produits liés aux opérations immobilieres avec Mercialys présentés en « Autres revenus » pour21mi | | i ons d’'6:ur os
47 mi Il 1 i ons d’ eur o s442 et 298 miilliopsrdo’ deuvirtoss diencl uent é g 387 et 2Bl millionsa d 'heawrnt e
respectivement au titre de 2017 et 2016 les ventes de marchandises de Franprix-Leader Price a des masterfranchisés mis en

équivalence

Au cours du 1°" semestre, le Groupe a acquis auprés de Mercialys cing galeries de services pour un montant

tot al de 39 millions d’euros ainsi gue | " hypermarche
33 millions d’euros.
Par ailleurs, dans le cadre de laconvention ou dans | ' es p e dartedadat dntee Casonmet e n t

Mercialys, Casino a reconnu sur le premiersemestred es compl éments de marge a |’
projets de développement immobiliers antérieurement cédés a Mercialys générant, aprés prise en compte de

I " élimination a hauteur dKel ai playd, clipateoonmazitenamrd
7Tmillions d’"euros et une colmributnesndpesrbdosve en EB

Enfin, Mercialys a cédé au cours du semestre a un « family office » financé par HSBC le site de Poitiers
Beaulieui ssu d’' opérations de cessions de projets de dé\y
Mercialys en 2015. Cette opération a conduit & la reconnaissance en « autres revenus »de1 3 mi | | i ons
au titre de la fraction complémentaire du résultat de promotion immobiliere qui avait été antérieurement
éliminée a hauteur de 40% et une contribution en EBITDAde 9milli ons d’' eur os.
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Note4 Compl ®ment doéinformation | i ® au
4.1 Reéconciliation des dotations aux provisions
en millions d'euros Notes 30 juin 2017 <0 20.16,3
retraité
Perte de valeur nette sur goodwill 4) 1)
Perte de valeur nette sur immobilisations incorporelles (11) (15)
Perte de valeur nette sur immobilisations corporelles (42) (70)
Perte de valeur nette sur immeubles de placement - -
Perte de valeur nette des actifs détenus en vue de la vente 2 3)
Dotation nette de provision pour risques et charges 111 54 (91)
Autres -
Total des dotations aux provisions 3 (180)
Part des dotations aux provisions présentée en activités abandonnées - 46
Dotations aux provisions retraitées dans le tableau des flux de 3 (134)

trésorerie

4.2 Réconciliation de la variation du BFR liée a l'activité avec les tableaux de

mouvements des postes du bilan

Flux de
17 janvier Flux de trésorerie Autres Variations Variations Fealess
en millions ddeur c ) trésorerie  d'exploitation flux de de . 30juin 2017
2017 , L S . . P de change et autres
d'exploitation des activités  trésorerie  périmétre
abandonnées
Stocks de marchandises (3786) (152) - - - 157 19 (3761)
Stocks de promotion immobiliere (204) - - - 4) Q) 3 (206)
Fournisseurs 6 939 (1 445) - - - (192) 8) 5294
Créances clients et comptes
rattachés (880) 64 - - - 19 5 (792)
(Autres créances)/dettes 791 (339) - (50) (13) 4 13 406
TOTAL 2 859 (1871) - (50) a7) (13) 32 941
Flux de
. . Flux de , tres_ore_rle Autres  Variations .
. . N 1¢" janvier 3 ; d'exploitation Variations Reclass. -
en millions dobdeur c 2016 trésorerie s Erics flux de de g ———— R — 30 juin 2016
d'exploitation . trésorerie  périmetre 9
abandonnées
0]
Stocks de marchandises (4 602) ) (106) - 328 (387) (5) (4774)
Stocks de promotion immobiliére (281) 60 - - Q) ?3) (18) (243)
Fournisseurs 8073 (1 221) (665) - (500) 430 (35) 6 081
Créances clients et comptes
rattachés (911) (144) (248) - 95 (84) - (1292)
Créances liées aux activités de crédit 377) 20 - - - (73) - (430)
Financement des activités de crédit 574 18 - - - 118 - 710
(Autres créances)/dettes 623 (235) (162) (21) (19) (22) (29) 135
TOTAL 3099 (1 505) (1 181) (21) (96) (21) (88) 187
(i) Ces informations refletentles fluxdesact i vi t €és abandonnées intervenus jusqu’'a | eur
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43 R®conciliation des acquisitions

déi mmobi |

en millions d'euros 30 juin 2017 <10l 20.1&:’
retraité
Augmentations et autres acquisitions d'immobilisations incorporelles 63 93
Augmentations et autres acquisitions d'immobilisations corporelles 465 510
Augmentations et autres acquisitions d'immeubles de placement 43 2
Variations des dettes sur immobilisations 63 71
Acquisitions d'immobilisations en location-financement Q) (24)
Capitalisation des colGts d’'emprunts (I AS (8) 1)
Incidences des activités abandonnées - (31)
Flux de décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles,
corporelles et immeubles de placement e 621
44 R®conciliation des cessions doi mmobilisat
. , - 30 juin 2016
en millions d'euros 30 juin 2017 ] .
Sorties de la période d'immobilisations incorporelles 7 7
Sorties de la période d'immobilisations corporelles 119 134
Sorties de la période d'immeubles de placement - -
Résultats de cessions d'actifs 16 (25)
Variation des créances sur immobilisations (32) 4
Sorties des actifs classés en IFRS 5 61 1
Autres 2 4)
Incidences des activités abandonnées - (3)
Flux d'encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles, 173 114

corporelles et immeubles de placement

4.5 Incidence sur la trésorerie des variations de périmétre avec changement de

contrble

en millions d'euros 30 juin 2017 30 juin 2016 retraité
Montant payé pour les prises de controle (34) (43)
Disponibilités / (découverts bancaires) liés aux prises de controle = (20)
Montant recu pour les pertes de controle 8 -
(Disponibilités) / découverts bancaires liés aux pertes de controle (30) )
Incidence des variations de périmétre avec changement de contréle (61) (55)
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4.6 Incidence sur la trésorerie des transactions avec les intéréts ne donnant pas le

contrble

en millions d'euros 30 juin 2017 30 juin 2016
Of fre publique d’'achat des titres Cnova (165) -
Sous-groupe Franprix — Leader Price - Acquisition des titres Sarjel (note 3.1.2) (29) -
Exito — contribution complémentaire de FIC dans Viva Malls 42 -
Acquisitions de titres GPA - (11)
Acquisition de titres Exito - (10)
Autres (6) 3)

Incidence sur latrésorerie des transactions avec les intéréts ne donnant pas le (148) (25)

controle

4.7 Réconciliation entre la variation de trésorerie et la variation de dette financiere

nette
. \ n 30 Juin 2016
en millions d'euros 30 Juin 2017 "
Variation de trésorerie (3 443) (449)
Augmentation d'emprunts et dettes financiéres (1 889) (681)
Diminution d'emprunts et dettes financiéres @ 1 466 1140
Variations de dettes sans effet de trésorerie © 460 (140)
Variation part du Groupe d'actifs nets détenus en vue de la vente 271 (12)
Variation d'autres actifs financiers - 5)
Variation de couverture de juste valeur et flux de trésorerie 7 (83)
Intéréts courus 164 (18)
Intéréts liés aux ORA Monoprix - 13
Autres 18 (35)
Incidence des variations monétaires @ 261 (344)
Variation des emprunts et dettes financiére des activités abandonnées 918 204
Variation de dette financiere nette (2 227) (270)
Dette financiére nette & I'ouverture 3 367 6 073
Dette financiére nette a la cléture (note 9.2.1) 5594 6343
(i) Ces incidences sont relatives uniquement aux activités poursuivies
4.8 Réconciliation des intéréts financiers nets versés
en millions d'euros Notes 30 juin 2017 Sl 20.1?
retraité
Codt de I'endettement financier net présenté au compte de résultat 9.3.1 (192) (133)
Neutralisation de gains/pertes de changes latents (1) 3
Neutralisation des amortissements de frais et primes d'émission/remboursement 10 16
Neutralisation de la révision du taux d'intérét li¢ aux ORA Monoprix 9.3.1 - (13)
Capitalisation des codts d'emprunts 8) 1)
Variation des intéréts courus et des dérivés de couverture de juste valeur des dettes (186) 51
financiéres
Colts de mobilisation de créances sans recours 9.3.2 (38) (32)
Intéréts financiers nets versés tels que présentés dans le tableau des flux de (425) (110)

trésorerie
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Note 5 Information sectorielle

5.1 Indicateurs clés par secteur opérationnel

L"i nformati on s e c-apmes ésefontiée suple réperéng intéree utilisé par la Direction Générale
(principal décideur opérationnel) pour évaluer les performances et allouer les ressources. Elle inclut notamment

| " af f edeetsatfirman s de holding a |’ ensemble des Business
en millions d'euros France Retail Latam Retail E-commerce 30 Juin 2017
Chiffre dbéaffaires extern 9261 8 466 871 18 598
EBITDA 292 ® 529 @ (©) 814
Dotations aux amortissements opérationnels

courants (note 6.4) ) (e (12) &)
Résultat opérationnel courant 121 ® 364 M (19) 466

(i) Dont38mi I I i ons d'euros au titre des opérations de dével oppeme

(ii) Dont 447 millions de réais (soit1 30 mi | | i ons d’' eur os) au -ST antérears rdcennus paé @RAtas coutse

du semestre en diminutondu«c ot d’' achat compl et d=ensésativemdnbaracdublcation em avnil 2007e s
de la décision de la cour supréme fédérale brésilienne stipulant que lataxe ICMS-ST n’' ét ait pas unaotnaxe
pas a étre incluse dans la base de calcul des taxes PIS et COFINS, permettant ainsi a GPA de pouvoir en demander le
remboursement aux Etats brésiliens

en millions d'euros France Retail Latam Retail E-commerce =D 20.1(:)
retraité
Chiffre doéaffaires extern 9264 6 836 850 16 950
EBITDA 267 ® 332 ® 1 600
Dotations aux amortissements opérationnels
courants (note 6.4) (182) (126) 1n (318)
Résultat opérationnel courant 85 ® 206 M 9) 281
(i) bont 49 millions d’euros au titre des opérations de dével oppemg
(ii) Dont 289 millions de réais (soit 7 0 mi | | i Q descrédits de taxe®RS et COFINS cumulatifs reconnus par GPA au cours du

semestre endiminutondu«c ot d’' achat compl et des marchandi ses vendues

5.2 Indicateurs clés par zone géographique

en millions d'euros France Amérique latine  Autres zones Total
Chiffre doéaffaires externe 10 129 8 466 3 18 598
Chiffre d" affaires externe 10 108 6 839 3 16 950
en millions d'euros France Amérique latine  Autres zones Total
Actifs non courants au 30 Juin 2017 (i) 11 577 9242 47 20 866
Actifs non courants au 31 décembre 2016 (i) 11 770 10 151 47 21968
(i) Les actifs non courants comprennent les goodwill, les immobilisations incorporelles et corporelles, les immeubles de placement, les
participations dans les entreprises associées et coentreprises ainsi que les charges constatéesd’ avance | ong t er me
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Note6 Donn®es | i ®es ° | activit®

61 Sai sonnalit® de | 6activit®

Toutes activités confondues, la saisonnalité sur le compte de résultat est faible pour | e «c h;ilef fr e
chiffre dl%sEniestie P04d6G avait représenté 47% du t ot al d e altawade charge ( 4 8
moyen de | 6)anainesStelusanarguée pour le résultat opérationnel courant (1" semestre 2016 par

rapport 2016l:27%et2&8ea t aux de change m&.yen de | ' année 2

Les flux de trésorerie générés par le Groupe sont également plus marqués par cette saisonnalité : la variation
du besoin en fonds de roulement constatée au 1°" semestre est structurellement fortement négative du fait
del " i mpor tragements fbgrdssse ur s r éali sés en début d’année ci
pour servir la forte demande du mois de décembre de

6.2 Produits des activités ordinaires

en millions dbéeuros 30 juin 2017 301um20_1§

retraité
Chi ffre hbistake$ ai r es, 18 598 16 950
Autres revenus @ 154 236
Produits des activités ordinaires 18 751 17 186

(i) La diminution des autres revenus sur la période résulte essentiellement de la baisse des ventes de promotions immobilieres et
de marchands de biens a h a;les atres cothmposamdde oeipbste, en pagiculier les produits des
activit és énergétiques, |l es redevances |iées a | activité detfranc
de franchiss@ab) esomt un semestre a | autre

6.3 Nature de charges par fonction

en millions dbéeuros Iogistiqizls]t“s) Coﬂ\}:r:jtgz ad%néif:ﬁ;?;azez 30 juin 2017
Frais de personnel (253) (1 624) (406) (2 282)
Autres charges (458) (1 622) (218) (2 298)
Dotations aux amortissements (note 6.4) (29) (260) (69) (348)
Total (729) (3 505) (693) (4 928)
(i) Les codts logistiques sontinclus dansle«c o 0t d’' achat compl et des marchandises vendue
en millions ddeuros - S ol alzs généra':;atlast B 20.“?
logistiques @ ventes L ratifs retraité
Frais de personnel (233) (1 524) (382) (2 139)
Autres charges (426) (1 582) (189) (2 198)
Dotations aux amortissements (note 6.4) @an (243) (58) (318)
Total (677) (3 349) (629) (4 655)

(i) Les cots logistiques sontinclusdansle«c oGt d’ achat compl et des marchandi ses vendug€g

6.4 Amortissements

en millions d'euros Notes 30 juin 2017 S 20.1(?

retraité
Dotation aux amortissements sur immobilisations incorporelles (59) (66)
Dotation aux amortissements sur immobilisations corporelles (285) (296)
Dotation aux amortissements sur immeubles de placement (4) (@)
Loyers relatifs a | "utilisation de tel = 2)
Total des dotations aux amortissements (348) (369)
Part des dotations aux amortissements présentée en activités abandonnées - 51
Dotations aux amortissements des activités poursuivies 6.3 (348) (318)
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6.5 Autres produits et charges opérationnels

en millions d'euros 30 Juin 2017 =i 20.1‘?
retraité
Total des Autres Produits opérationnels 106 26
Total des Autres Charges opérationnelles (380) (444)
(274) (418)
Détail par nature
Résultat de cession d'actifs non courants (vi 23 (14)
Pertes nettes de valeur des actifs (i) (vi) (45) 32)
Produits / (charges) nets liés a des opérations de périmétre (i) (vi) (55) (114)
R®sul tat de cession dbéactifs non courants, pe
charges nets liés a des opérations de périmeétre @) (159)
Provisions et charges pour restructuration (ii) (vi) (224) (131)
Provisions et charges pour litiges et risques (iv) (60) (68)
Autres (v) (13) (60)
Autres produits et charges opérationnels (297) (259)
Total autres produits et charges opérationnels nets (274) (418)
(i) La perte de valeur enregistrée au 30 juin 2017 porte principalement sur des actifs isolés des secteurs France Retail pour 32 millions
d’ euros (essenti el | e meleader Rticenachauteur respectiventent denlplr iext 9 mi I I i ons d’ eu

(essentiell ement GPA) .Lppetede daRur emredistrée @an3g juid 20&6portaitsprincipalement sur des actifs
isolés des secteurs France Retail (essentiellement Franprix — leader Price) et E-commerce pour respectivement 22 et 8 millions
d’ euros

(i) La charge de 55 mil | i on s sanestral 20b7srésudte priscipaement dessopératiohsede férimétre chez

Distribution Casino France décr it eesbonoraires liésaudopétatiahs de pétmetreaGauteur | | i o

de10mi | | i o n sLachargedea ld4kmilions d’ eur os c bsemeaste 2B @résaltait pdncipalement des opérations de
périmeétre dans le sous-groupe Franprix-Leader Price pour 71 mi | | i ons d’ euros et des honoraires
haut eur de 28 millions d’'euros

(iii) La charge de restructuration au titre du 1° semestre 2017 concerne principalement le secteur France Retail a hauteur de 90 millions
d’ eudost des colts sociaux et des colts de fermeture de mdugasi
parc de magasi ns po)etiGP/ABahauteirtel2ilo ms | d'i e Aud® smestre 20d6selle concernait les secteurs
France Retail et GPA a hauteur respectivementde 115et9mi | | i ons d’ eur os

r

(iv) Les provisions et charges pour litiges et risques présentent une chargenetted e 6 0 mi | | i o n ¥senlestee@01Diredlater | e

a hauteur de 53 pmiolgriaommeestiedisosde de GBA initié sur la période et décrit en note 11.3. Au 1°" semestre
2016, les provisionsetc har ges pour | itiges concernant GPA s’
(v) Au 1° semestre 2016, la charge concernait principalement la taxe sur les surfaces commerciales en France (TASCOM) 2015 a
haut eur de 43 bnchahgememtde I€gislatianrfiscale relatif & la TASCOM a abouti pour le premier semestre 2016 a

comptabiliser deux charges sur |l a période (TASCOM pour | exerc|i

présentée en autres <charges o0pér zd 2006nconeptalbilieés dosnhavant AeS rBaDibte qlaEe r |
linéairement sur |’ année en résultat opérationnel courant)
(vi) Réconciliation du détail des pertes de valeur des actifs avec les tableaux de mouvements des immobilisations :

en millions d'euros 30 juin 2017 10 i 20.1(?
retraité

Pertes de valeur de goodwill 4) 1)
Reprises / (pertes) de valeur nettes des immobilisations incorporelles (11) (15)
Reprises / (pertes) de valeur nettes des immobilisations corporelles (42) (70)
Reprises/( pertes) de valeur nettes d’'au - (1)
Total pertes nettes de valeur des actifs (57) (88)
Pertes nettes de valeur des actifs des activités abandonnées - -
Pertes nettes de valeur des actifs des activités poursuivies (57) (88)
dont présenté en « Provisions et charges pour restructurations » (*) (11) (48)
dont présenté en « Autres pertes nettes de valeur des actifs » (45) (32)
dont présenté en « Produits / (charges) nets liés a des opérations de périmétre» - %)
dont présenté en « Résultat de cession d'actifs non courants » = (1)

*Dont respectivement 31 et 16 nledddrPrioceesDistibugon Casirmo Fraree(loranche RraximitéfFr a n
au 30 juin 2016
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Note 7 ImpOts

Au titre du semestre clos le 30 juin 2017, l' e taux d’' i mp&29%efcdmparer & -12,8%ae | & v ¢
30 juin 2016.
La preuve d’'impbt se présente ainsi
en millions dbéeuros 30 Juin 2017 30Juin20_1§
retraité
Résultat avant impot (35) (260)
Produit (charge) Wé6imptt th®orique 12 -34,43% 89 -34,43%
Réconciliation entre le produit (charge) d'impét théorique et le produit (charge) d'impot
réel
Effet de |’ imposition des filiales étrar 10 -28,6% ?3) 1,2%

Résultat des réévaluations des intéréts antérieurement détenus dans le cadre

0, - 0,
d'opérations de prise ou perte de controle et cession de titres (@) L 1 0.4%

Reconnaissance de produits d'imp6ts sur les déficits fiscaux et les autres différences

" o 0, - -0,
temporelles déductibles non antérieurement reconnus ® S LT %

Non reconnaissance et dépréciation d'impdts différés actifs sur les déficits reportables

0, 0,
ou les autres différences temporelles déductibles ™ €4 S0 @7) 14,2%

CVAE nette d’'impot (29) 54,5% (21) 7,9%
Non déductibilité des charges financiéres ™ (12) 34,9% (6) 2,1%
Non-imposition du CICE 18  -50,9% 16 -6,1%
Contribution additionnelle 3% distribution de dividendes (6) 16,0% (11) 4,0%
Déductibilité des coupons TSSDI 8 -24,0% 9 -3,6%
Autres 3 -8,6% 6) 2,2%
Produit (charge) doéimptt r®el [/ Taux d'i 26 -72,9% 33 -12,8%
) La réconciliation du taux effectif d’i mpddti ndpuoirsthangéudergd 42%.ét é ef f e

(ii) Suite a la revue des perspectives bénéficiaires et des options fiscales mises en place chez Ségisor (holding frangaise qui détient

les actions avec droit de vote de sa filiale brésilienne), 153 millionsd ' eudreosd éf i cits ont ét é activés soli

différé actif ; apres priseencomptedu bénéfice de | a péri oddlni’lil mpdntau 80ijuief2@Toés act i f
(iii) En 2017, concerne respectivement les segments E-commerce et France Retail a hauteur de respectivement -15 et -14 millions
d ' e u(en®@16, concerne a hauteur de -27mi | | i o n $e sahmentlErcamsnerce)

(iv) Certaines législations imposent une limitation forfaitaire des charges financiéres supportées par les sociétés. Pour les sociétés
francaises, depuis la loi de finance rectificative de 2012 cette limitation consiste a réintégrer 25% de ces charges financieres dans
ler ésul t at exéereiceclali ndcei dence pr ésent éerte esgentiellersest sut le périmepedrancaisd e s

(v) laétéinstauréenFranceun Cr édit d’' i mpét pour |l a compétitiviteée et | ' emploi
au bout de 3 ans) de 7% pour les rémunérations versées a compter du 1 janvier 2017 (6% en 2016) et 9% pour Vindémia, assis
sur les rémunérations inférieures ou égales a 2,5 SMIC. Le Groupe a reconnu sur le ler semestre 2017 ce produit de CICE de
52mi | | i o n enréducdon dee charges de personnel ( 46 mi | | i on sl1®demeswer2016) sur | e

Les impéts différés actifs présentés au bilan portent principalement sur les déficits fiscaux reportables des
périmétres Casino, Guichard-Perrachon et Ségisor.
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Note 8 Goodwill, immobilisations incorporelles et corporelles, et
Immeubles de placement
Au cours du premier semestre 2017, |l es acquisitions d’'immobilisatiolns
d’i mmeubl es de pl a5Zkmielnlti osn sé | cd’\B6@miolsh icoonnst rde’ eur os | ofr s
période en 2016. Par ailleurs, des immobilisations corporelles relatives au périmétre colombien ont été
reclassées en i mmeubles de placement pour un montant| d
Le Groupe a procédé a une revue au 30 juin 2017 des indices de perte de valeur, tels que définis dans
| ' nexe aux comptes consolidés 2016, relatifs aux goodwil |l Resmeresdequ’ alu X
valeur sur | es immobilisations incde53miél i esomdé ear per
comptabilisées sur la période (note 6.5) qui concernent principalement le secteur France Retail (37 millions
d’ ey.r os
S’ agi ssant depsincigaoxaesteeffectués sur lessUGT goodwill présentant des indices de perte
de valeur ont porté sur le secteur France Retail (Vindémia et Casino Restauration) ;ils n * opastabouti a la
constatation de perte de valeur au 30 juin 2017.Néanmoins, une perte de valeur| de
reconnue sur | e s andSTgoawikisoléea. el ati on d’
Note 9  Structure financiére et colts financiers
9.1 Trésorerie nette
L’ a g r éré@sarérie rette » se décompose de la maniere suivante :

en millions d'euros 30 Juin 2017 31 Décembre 2016

Equivalents de trésorerie 1 356 2429

Trésorerie 1931 3321

Trésorerie brute 3287 5 750

Concours bancaires courants (141) (136)

Trésorerie nette 3145 5614
Au 30 juin 2017, la trésorerie et les équivalents de trésorerie ne sont soumis a aucune restriction significative.
OPERATIONS DE GESTION DE CREANCES ET DES DETTES FOURNISSEURS
Le Groupe effectue des cessions de créances sans rec¢ou
et effectue également des opérations de financement des fournisseurs (« reverse factoring »).
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9.2 Emprunts et dettes financiéres

9.2.1 Composition

30 juin 2017 31 décembre 2016
= mrlens eeines cPoaL::;notg courapr?tr(: Ui foaur::notg courapr?tr; etz
Emprunts obligataires © 6 497 81 6578 6 165 804 6 969
Autres emprunts et dettes financiéres 1272 2155 3427 1479 1601 3080
Location financement 50 15 65 63 16 79
Dérivés passifs de couverture de juste valeur ® 11 32 44 26 61 87
Emprunts et dettes financieres 7831 2283 10114 7733 2482 10 215
Dérivés actifs de couverture de juste valeur (197) (35) (233) (257) (34) (291)
Autres actifs financiers - (39) (39) - (39) (39)
Part Groupe de la filiale vendeuse des actifs nets détenus en vue } 962)  (962) ) (768) (768)

de la vente (note 3.2.1)
Trésorerie et équivalents de trésorerie (note 9.1)

(3287) (3287)

- (5750) (5750)

Trésorerie active, autres actifs financiers et actifs nets

détenus en vue de la vente (197) (4323) (4520) (257) (6 591) (6 848)
DETTE FINANCIERE NETTE 7 634 (2 040) 5594 7476 (4 109) 3367
(i) Dont5789et789mi | | i ons d’ euros respectivement 7en France et chez GPA
(i) Dont34,5et5mi I I i ons d’' e ur @sBrésileen Gadombid et Feamoe aut30 juin 2017
(iii) Dont 203, 16et14mi | | i ons d’' e ur o sFrance,aapBrésitet en Ealomivietau D juin 2017
DECOMPOSITION DE LA DETTE FINANCIERE NETTE
30 juin 2017 31 décembre 2016
Trésorerie Part du Trésorerie Part du
en millions d'euros Dette et Groupedes Dette Dette et Groupe des Dette
financiére équivalents actifs nets financiére financiére équivalents actifs nets financiére
(i) de classés nette 0) de classés nette
trésorerie selon IFRS 5 trésorerie selon IFRS 5
France Retail 6 932 (2 298) (320) 4314 6 884 (3614) (70) 3200
Latam Retail 2679 (972) @) 1706 2973 (1 939) (6] 1032
dont GPA alimentaire 1350 (628) - 722 1713 (1492) - 221
dont Exito (ii) 1329 (344) 1) 984 1259 (447) (1) 810
Latam Electronics 0 - (641) (641) - - (697) (697)
E-commerce 231 a7) - 214 28 (196) - (168)
Dette financiere nette 9842 (3 287) (962) 5594 9885 (5 750) (768) 3367

(i) Correspond aux emprunts et dettes financiéres nets des dérivés actifs de couverture de juste valeur et des autres actifs financiers
Uruguay

(i) Exitohors GPAmaisi ncl uant | ' Argentine

et |’
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9.2.2 Variation des dettes financiéres

31 Décembre

en millions d'euros 30 Juin 2017 2016
Emprunts et dettes financi res 7~ | douverture 10 215 11735
Dérivés actifs de couverture de juste valeur (291) (675)
Dettesf i nanci res ° | 6ouverture (y compris ins 9924 11 059
Nouveaux emprunts @ 1889 1577
Remboursements ® (1 466) (2 826)
Variation juste valeur des emprunts couverts @) 46
Variation des intéréts courus (164) 215
Ecarts de conversion (262) 528
Variation de périmétre 9 (534)
Reclassement des passifs financiers associés a des actifs détenus en vue de la vente (23) (349)
Autres et reclassements @ (19) 209
Dettes financiéres a la cléture (y compris instruments de couverture) 9881 9924
Emprunts et dettes financiéres a la cléture (note 9.2.1) 10 114 10 215
Dérivés actifs de couverture de juste valeur (note 9.2.1) (233) (291)
(i) Surle 1 semestre 2017, les nouveaux emprunts comprennent principalement les opérations décrites ci-apres : (a) la variation nette
de billets de trésorerie court terme en France pour 768 mi | | i ons d” e€uni ahsziGPA O ) wemprunt obligataire et de
« promissory notes » en réais pour respectivement 314 et 232 mi | | i o n sainsd que des rwveaux emprunts pour 93 millions
d’euros, (c) | " uti letdearoiveanx empunts dheg Exts pouwd espectivéntent 190 et97mi | | i ons (&’ eu
I impact de | ' éenRrancepaur 1d7oniil g a toani sietalk frasunote 8)

(i) Les r embour s eunts sutls 1 demestrgp2017 sont liés principalement a Casino, Guichard-Perrachon, GPA et Exito pour
respectivement 552,804 et98mi | | i ons d’' eur os
(iii) Dont 238 millions de dettes fournisseurs conventionnées en 2016

9.3 Reésultat financier

931 Co%t de | 6endettement financier net
en millions d'euros 30 Juin 2017 LI 20.1(?
retraité
Résultat de cession des équivalents de trésorerie = -
Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 49 48
Produits de tr®sorerie et dé®quivalents de t 49 48
Charges d’intéréts sur opératibns de finance (237) ar7)
Charges financiéres de location financement 4) 4)
Co¥%t de | 6endettement financier brut (241) (181)
Tot al du co%t de | 6endettement financier net (192) (133)
(i) Aucoursdul®*semestre 2016, un pr oduvaité tdée rle3c ominlul isounist ed 'ae ulr’oesx ear c i
Monoprixai nsi qu’ un g ad’ ne ufnes £domieifutute deocoupons) dans le cadre des rachats obligataires

9.3.2  Autres produits et charges financiers

en millions d'euros 30 Juin 2017 £l 20.1(?
retraité
Produits financiers de participation . -
Gains de change (hors opérations de financement) 14 28
Produits d"  actualisation et de désactualisat 1 1
Variation positive de juste valeur des dérivés hors couverture @ 38 61
Autres produits financiers 30 27
Produits financiers 84 118
Pertes de change (hors opérations de financement) (24) (29)
Charges d’'actualisation et de désactualisati (©) 5)
Variation négative de juste valeur des dérivés hors couverture © (22) )
Variation négative de juste valeur des actifs financiers évalués a la juste valeur . -
Codt de mobilisation de créances (38) (32)
Autres charges financiéres (42) (35)
Charges financieres (119) (207)
Total autres produits et charges financiers (35) 11
(i) Au 30 juin 2017, le produitnetde17mi | | i ons d’ eur os (addvariatiorede yaleur dudRPGPA @ midionts d’
et du forward GPA (25 mi | | i o n paing ¢ue lasrcolts de portage associés a ces instrumentspour-8 mi | I i ons d
i nci denc e sutrédsingtransentsxdérivés @our -1 1 mi | | i a Auscouds'desemest, la maturité du forward GPA a été
portée a février 2020 et le spread réduit de 72 points de base a2,04%.Les autres parameétres de |’
Au 30 juin 2016, le produit net de 54 mi | | i o n s reflétaiteprimcipadement la variation de valeur du TRS GPA
(19 millions d * ®3), du forward GPA (16 mi | | i o n saingl que durTRSSBIG C Thailande quiavaitf ai t | ' obj et
surlesemestre (23mi | | i ons d’ eur os) .
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9.4 Juste valeur des instruments financiers

Ci-dessous, les tableaux présentent une comparaison de la valeur comptable et la juste valeur des actifs et des
passifs consolidés, autres que ceux dont les valeurs comptables correspondent & des approximations
raisonnables des justes valeurs tels que les créances clients, les dettes fournisseurs et la trésorerie et
équivalents de trésorerie.

Hiérarchie des justes valeurs

. Modeles avec
Modéles avec

30 juin 2017 Valeur Juste Prix du arametres parametres

en millions d'euros marché = p - non

comptable valeur : observables = _

niveau 1 . observables =

niveau 2 .

niveau 3

Actifs 284 284 - 234 50

Actifs financiers disponibles a la vente © 35 35 - - 35

Dérivés actifs de couverture de juste valeur 233 233 - 233 -

Autres dérivés actifs 16 16 - 1 15

Passifs 10593 11 162 6 368 4631 162

Emprunts obligataires 6578 7 150 6 368 782 -

Autres emprunts et locations-financement ™ 3493 3488 - 3488 -

Dérivés passifs de couverture de juste valeur ® 44 44 - 44 -

Autres dérivés passifs @ 317 317 - 317 -

Dettes liées aux engqge(rv?ents de rachat sur intéréts ne 162 162 } } 162
donnant pas le contréle

Hiérarchie des justes
valeurs

Modeles Modéles avec

. Prix du avec parametres

31 de_cgm bre'2016 Valeur Juste marché = paramétres non

en millions d'euros comptable Valeur - _

niveau 1 observables observables =

=niveau 2 niveau 3

Actifs 361 361 - 313 48

Actifs financiers disponibles a la vente © 35 35 - - 35

Dérivés actifs de couverture de juste valeur ® 291 291 - 291 -

Autres dérivés actifs 35 35 - 23 12

Passifs 10 940 11 435 6 964 4276 195

Emprunts obligataires @™ 6 969 7 470 6778 692 -

Autres emprunts et locations-financement ™) 3158 3152 - 3152 -

Dérivés passifs de couverture de juste valeur ® 87 87 - 87 -

Autres dérivés passifs @ 344 344 - 344 -

Dettes liées aux enggge(r;r;ents de rachat sur intéréts ne 382 382 186 ) 195
donnant pas le contrle

) La juste valeur des actifs financiers disponibles a | ationeuellese es

Les actifs financiers disponibles a la vente, pour lesquels une j ust e val eur n
présentés dans cette note
(i) Les instruments dérivés font | " objet d  une évaluati on (decettyper ne
d’instrument sd.’ élveasl unacdd eolnesi nt egrent | es parametres observabl es
de contrepartie. Les dérives de couverture de juste valeur sont quasi intégralement adossées a des emprunts financiers
(iii) La valeur de marché a été déterminée pour les emprunts obligataires cotés sur la base du dernier prix de marché a la date de cléture
(ivyLa juste valeur des autres emprunts a été déterminée sutliséédes ba
flux de trésorerieen t enant compte du risque de crédit du Groupe et des
(v) La juste valeur relative aux engagements de rachat des intéréts ne donnant pas le contrdle est déterminée en appliquant les formules
de calcul du contrat et est, le cas échéant, actualisée ; ces formules sont considérées comme représentatives de la juste valeur et
utilisent notamment des multiples d’' EBI TDA
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Note 10 Capitaux propres

10.1 Eléments sur capital social

Au 30 juin 2017, | e capit ala 1693825 484 eurss’etelstecanmosé de 110 996 996 actions
ordinaires émises et entierement libérées (aucune variation par rapport au 31 décembre 2016).

10.2 Intéréts ne donnant pas le contrdle significatifs

INFORMATIONS FINANCIERES RESUMEES DES PRINCIPALES FILIALES PRESENTANT DES PARTICIPATIONS NE DONNANT
PAS LE CONTROLE SIGNIFICATIVES

Les informations présentées dans le tableau ci-dessous sont en conformité avec les normes IFRS, ajustées le
cas échéant des réévaluations de juste valeur a la date de prise ou perte de contrble et des retraitements
d’ homogénéi sati on de apec cemwmcdupGeosipe. desmpitants Isants présentés avant
éliminations des comptes et opérations réciproques. Le groupe Exito publiant ses résultats a une date
postérieure a celle du groupe Casino, les informations relatives a cette filiale ne sont pas présentées.

En million dbeuros GPA
2017 2016 ©
Pays Brésil
% de détention des intéréts ne donnant pas le controle @ 66,84% 66,80%
% des droits de vote des intéréts ne donnant pas le controle @ 0,06% 0,06%
Pour la période du 1* semestre :
Chiffre d'affaires 6 162 5 602
Résultat net des activités poursuivies 91 (69)
Résultat net des activités abandonnées 9) (160)
Résultat net consolidé 83 (229)
Dont part des intéréts ne donnant pas le contréle dans les activités poursuivies 61 (36)
Dont part des intéréts ne donnant pas le contréle dans les activités abandonnées (6) (67)
Autres éléments du résultat global (663) 1319
Résultat global de la période (580) 1090
| Dont part des intéréts ne donnant pas le contrdle (362) 745 |
Au 30 juin 2017 et 31 décembre 2016
Actifs non courants 7597 7972
Actifs courants 7122 9 505
Passifs non courants (2 225) (2 216)
Passifs courants (5733) (7 946)
Actif net 6 761 7313
I Dont part des intéréts ne donnant pas le contrdle 4 463 4817 I
Pour la période du 1° semestre :
Flux nets de trésorerie générés par | " activiteée (866) (1 .367)
Flux nets de trésorerie |iés aux opérations d’ (168) (138)
Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financements (720) (248)
Incidence des variations monétaires sur la trésorerie (81) 243
Variation de trésorerie (1 835) (1510)
Dividendes versés au Groupe - -
Dividendes versés aux intéréts ne donnant pas le controle sur la période @ - (1)
% de détention moyen du Groupe sur le 1¢" semestre 33,17% 32,90%
% de détention du Groupe au 30 juin 33,16% 33,23%

(i) Les informations relatives au compte de résultat de 2016 ont été retraitées suite au classement de Via Varejo en activités
abandonnées chez GPA

(i) Les pourcentages des intéréts ne donnant pas le contrdle mentionnés dans ce tableau ne comprennent pas les propres intéréts ne
donnant pas le contréle des sous-groupes

(i) GPA a une obligation de distribution (note 128d e | ' annex e a u xdésoltbgutGmepe)c ons ol i
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10.3 Distributions de dividendes

L’ Assembl ée génér al &ma 2047 aalécidé loormse enidistgbatiordauu t i t re de |
2016, d’”un di vi dende312 éutos parnactiont oadmaire mhgé en numéraire. Le montant

comptabilisé en moins des 1Bamiltlauwxn s @5ddmperudso s a’'s é Ide veal
30 juin 2016 au titre de 5\l Ureacenpte isw @ividéndel de 1,56 euro par action (soit
171 mill i oanvsa idt’ eéutréosv)er sé en novembre 2016, au titre

Les coupons attribuables aux porteurs de TSSDI se présentent comme suit :

en millions d'euros 30 juin 2017 30 juin 2016
Coupons attribuables aux porteurs de TSSDI (Impact capitaux propres) 43 46
Dont montant versé au cours de la période 37 37
Dont montant & verser 6 9
Impact tableau de flux de trésorerie de la période 41 42
Dont coupons attribués et payés sur la période 37 37
Dont coupons attribuéss ur | ' e x e r c et pagés surl@péribdke n t 5 6

Note 11 Autres provisions

11.1 Décomposition et variations

qer i " . Reprises RERIEES Variation Variation
janvier Dotations tilisé d d Aut 30 Juin 2017
enmilionsddeur os 2017 2017 UMSCES  ilisges . O€ c utres uin

2017 périmétre  change

2017
Litiges 628 59 0 (33) @ (73) @ - (47) - 534
Divers risques et charges 121 12 (12) 3) (13) Q) 2 107
Restructurations 29 8 (11) Q) - - - 25
Total autres provisions 779 80 (57) 77) (13) (48) 1 666
dont non courant 615 1 1) 4) - 47) (55) 510
dont courant 163 78 (56) (72) (13) 2) 56 156
(i) Ladotationde59mi I | i ons d’ euros concer ne p nauveaux lipiged salanaur, civilKePfidcaxu r egar d
(ii) Les reprises utilistcesde 33 mil |l comsedhentoprincipal ement GPA en I|ien avec
(note 11.3)

(i)Les reprises non utilisées de 73 millions d’'euros concerdudtigg e
relatif a Il”e@M$udu onaldeul des taxes PIS et COFINS (note 11.3)
Les provisions pour |itiges, ri sques et charges di v¢{
procédures contentieuses en mati ere soci allaergcpntestés,’ h o mm

éviction de |l ocataires..), fiscale ou économique (con

De maniére plus spécifique, les litiges s’ é1 e vbB4nnti 1d i ons d’ euros et compr ¢

provisions relatives a GPA (note 11.2).

11.2 Détail des provisions pour litiges de GPA (alimentaire uniquement)

. . " Litiges PIS / Autres litiges Litiges Litiges civils et
eaomt o Jlens dieuro Cofins / CPMF © fiscaux salariaux autres Tl
30 juin 2017 17 334 90 39 480
31 décembre 2016 43 402 88 41 575

O TVA et taxes assimilées
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Dans le cadre de ces litiges présentés ci-dessus et ci-aprés en note 11.3, GPA (alimentaire uniquement)

conteste | e paiement de certains impdts, cotisation
définitives des tribunaux administratifs, ces diverses contestations ont donné lieu a des versements au titre
de dépbts judiciaires présentés en « autres actifsnoncourants» . A ces versements, s’ alj

données par GPA présentées en engagements hors bilan.

30 juin 2017 31 décembre 2016

. . " 2 Actifs P Actifs
en millions doe 'udi?:?efi?éz immobilisés  Garanties 'udi%?a?i?éz immobilisés  Garanties
! . donnés en bancaires , donnés en bancaires

versés . versés .

garantie garantie
Litiges fiscaux 51 227 1814 53 248 2002
Litiges salariaux 126 1 15 121 1 8
Litiges civils et autres 19 2 73 19 3 48
Total 196 231 1903 193 252 2 057

11.3 Passifs et actifs éventuels

Les passifs éventuels portent essentiellement sur le groupe GPA ; ces derniers se résument comme suit :

en millions dbdeuros 30 juin 2017 31 décembre 2016
INSS (cotisations sociales patronales liées au régime de protection sociale) 99 106
IRPJ - IRRF et CSLL (imp6ts sur les bénéfices) 298 307
PIS, COFINS et CPMF (TVA et taxes assimilées) 506 624
ISS, IPTU et I1:BI (imp6t sur Ie_s seryices, i_r'rlpﬁt sur la propriété immobiliere 26 48
urbaine et impét sur les opérations immobiliéres)

ICMS (TVA) 1519 1612
Litiges civils 141 210
Total ® 2610 2907

) Le montant des passifs éventuels de Via Varejo classé en activités abandonnées et non inclus dans le tableauci-d es sus s’ é1l év
30 juin 2017 a 408 dadcembrd206s d3B83umbbl (anms3d’ euros) .

La diminution de 297 millions dhasteur des255rmé slulitoen sd ed '’ le’
pr ogr ammnestiediscade a hauteurde-92mi | | i ons d’' euros compensée part
période d ' a u litigee fscaux.

Ce programme a porté sur (i) lataxe PISet COFI NS rel ative aux transacti ons;g
(i) la non-validation de compensations de taxes PIS et COFI NS et I RPJ et (iii) d
précédemment comme possibles (principalement | a taxe
| a compt ahlnelchageade 183 milliahs de réais nette des avantages obtenus (soit 53 mill i ons d’

— Voir note 6.5).

GPA a recours a des sociétés de conseils dans le cadre de ses litiges fiscaux, dont les honoraires dépendent
de la résolution des litiges en faveur de GPA. Au30 juin2017, | e mont ant d3niilnmé osn'sé lg
36millions d" euros 6pu 31 décembre 201

Par ailleurs, le régulateur brésilien CVM a confirmé le 20 avril 2017 sa décision initiale relative au traitement
comptable retenu par Via Var ej o e taen@fhséquence gudunerneidedce |
sur les comptes consolidés.

Exclusion de I''CMS du calcul des taxes PIS et CONFINS :

Depuis |’ adopt i-oumulatf des crédits dentaxes P18 at COFINS, GPA défend le droit de déduire

la taxe ICMS de la base de calcul de ces deux taxes. Le 15 mars 2017, la cour supréme fédérale brésilienne
(STF) a statué sur |l e fait que |1 CMS devait étre e
ainsi droit a la thése défendue par GPA. Sur la base de ce jugementde laSTFetde | ' avi s de se¢€
internes et externes, GPA estime qu’  un décai ssement
devenue peu probable et a donc repris sur le semestre les provisions constituées antérieurement a cet effet
pourunmontant de 117 millions de réais (soit 34 millions
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Cette décision de |Ia STF n’a pas encore été publi ée
pratiques d’'application et |l es effets r &testimentpgaecces f s
éléments une fois connus ne remettront pas en cause les droits relatifs aux procédures entamées depuis 2003,

et toujours en cour s, mai s qu’ il n'est pour autant
élémentsdeprocée dur e ne sont pas <c¢l os. Sur | a base de son
éventuel s’ établit dans une fourchette de 1,3 & 1, 85
activités poursuivie€ahoyspbluactagquéekl €abkhéaalduati on

S’ agissant des actViawarej@ s | &b amodnotnannéte se st i mé de envitomct|i

670 millions de réais (soitenviron1 78 mi |l |l i ons d’ euros) .

Note 12 Parties liées

La société Casino, Guichard-Perrachon est contr6lée par la société Rallye, elle-méme détenue par Fonciére
Euris. Au 30 juin 2017, le groupe Rallye détient 50,39% du capital de Casino, Guichard-Perrachon et 63,15%
des droits de vote.

La société entretientdesrelati ons habi tuell es, dans | e cadre de | a g
de ses filiales. La Société et ses filiales, béneéfi
société de contrble ultime, avec laquelle des conventions de consei |l et d’'assistanc
éeté conclues. Elles bénéficient égal ement d’ autres

(mise a disposition de personnel et de locaux). Le montant enregistré en charge sur la période relatif a ces

e s |
ci
e 1
pro

conventions envers Casi nlod mdlibn ds' eesu r foid|2 imldolindts o s’ @l ewea 0 & a

| "assistance en my3midrae omnt rddtedugiopuauett i tre de mise a

Par ailleurs, le groupe Casino a enregistré une contribution positive en EBITDA de 12 mi | | i ons 0
correspondant au débouclage d opérations de promotion immobiliére initiées au cours des années antérieures

avec le groupe Fonciére Euris.

La principaleopérat i on du semestre entre |’ ensemble des soci é
Rallye a été |l e versement du 6@dourvun chentard de 8ami Itliitares dde’ d

Dans le cadre du déploiement de son modéle dual associant activités de distribution et immobilier commercial,
Casino et ses filiales réalisent avec Mercialys des opérations de développementd ' a dniniolfiliers (note 3.3.3).

Les relations avec les autres parties liées, y compris les modalités de rémunérations des dirigeants, sont restées
comparables a cel lb6es dBclbhexteransacf20D&n inhabituelle
intervenue au cours de la période.

Note 13 Evenements postérieurs ala cléture

Le 26 juillet 2017, Casino a signé une ligne de crédit confirmée a 5 ans pour un montant de 750 millions de

dollars (soit environ 645 mi | | i on3 @aueuess d’ un groupe de Tétte lpgren q U
refinance la facilité existante de 1 milliard de dollars e t per me tre la maudté mayenne des lignes

confirmées de Casino de 2,4 ans a 3,4 ans a |l a date
Casino bénéficie par ailleurs de deouuxmiospetsi oan sl 'da cecxotre
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NourRRIR un MONDE

DE

Attestation du Responsable du rapport financier semestriel

Jatteste, & ma connaissance, que les comptes consolidés condensés pour le semestre écoulé sont établis
conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidele du patrimoine, de la situation
financiere et du résultat de la Société et de I’ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le
rapport semestriel d’activité ci-joint, présente un tableau fidele des événements importants survenus pendant les
six premiers mois de I’exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées
ainsi qu’une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de
I’exercice.

Paris, le 27 juillet 2017

Jean-Charles NAOURI
Président-Directeur général
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DELOITTE & ASSOCIES ERNST & YOUNG et Autres

Casi no, GRud rcrhaac hdo n

PERIODE DU 18R JANVIER AU 30 JUIN 2017

Rapport des commissaires aux comptes

sur I'information financiére semestrielle
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DELOITTE & ASSOCIES ERNST & YOUNG et Autres

185, avenue Charles-de-Gaulle Tour Oxygene
92200 Neuilly-sur-Seine 10/12, boulevard Marius Vivier Merle
S.A. au capital de € 1.723.040 69393 Lyon Cedex 03

92400 Courbevoie - Paris-La Défense 1
S.A.S. a capital variable

Commissaire aux Comptes Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie Membre de la compagnie
régionale de Versailles régionale de Versailles

Casino, Guichard-Perrachon
Période du 1°" janvier au 30 juin 2017

Rapport des commissaires aux comptes
sur I'information financiere semestrielle

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application
de I’article L. 451-1-2 111 du Code monétaire et financier, nous avons procéde a :

I'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société Casino, Guichard-Perrachon, relatifs a la
période du 1*" janvier au 30 juin 2017, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;

la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du conseil
d’administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre
conclusion sur ces comptes.

Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d’exercice professionnel applicables en
France. Un examen limité consiste essentiellement a s’entretenir avec les membres de la direction
en charge des aspects comptables et financiers et a mettre en ceuvre des procédures analytiques.
Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d’exercice
professionnel applicables en France. En conséquence, 1’assurance que les comptes, pris dans leur
ensemble, ne comportent pas d’anomalies significatives obtenue dans le cadre d’un examen limité
est une assurance modérée, moins €levée que celle obtenue dans le cadre d’un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature a
remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolides résumes avec la norme IAS 34
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— norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans I’Union européenne relative a I’information
financiére intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la
note 1.3 « Retraitement de 1’information comparative » de 1’annexe qui expose les retraitements
de l’information comparative au sein du compte de résultat consolidé au titre des activités
abandonnees.

Vérification spécifique

Nous avons également procéde a la vérification des informations données dans le rapport
semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté
notre examen limité.

Nous n‘avons pas d'observation a formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes
semestriels consolidés résumes.

Neuilly-Sur-Seine et Paris-La Défense, le 26 juillet 2017

Les Commissaires aux Comptes

DELOITTE & ASSOCIES ERNST & YOUNG et Autres

Frédéric Moulin Patrice Choquet Sylvain Lauria Yvon Salaiin
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